Bruksanvisning

bernette
™ Swiss oesion |






Innehallsférteckning

2.1

VIKTIGA SAKERHETSFORESKRIFTER .......ccccoeue... 6
Viktig information .........cccceiiiinimnnincse e 9
My bernette brodera .......cccccoeimriirinninserene 11
Oversikt, Maskin ...oo.oo oo 11
Oversikt styrelement fram ... 11
Oversikt framsida ...........coocoiovoeiiiiiiceeeeee 13
Oversikt, UPPLl ..o 14
Oversikt bak ..o 14
Oversikt broderimodul .............c.ccocovveviiieeiieei 15
TIDENOT e 16
Medfoljande tillbehor 16
Oversikt SyfOTter ... 17
Oversikt, pekskdrm ... 17
Oversikt funktioner/meddelanden 17
Oversikt systeminstallningar .............ccccoooveiioeiecnan. 18
Oversikt broderimeny ...........ccocoovoioiiiiee e 18
Oversikt falt och funktioner ............ccccooooeveiieeie 18
NaL, trad, tYG e 19
NGIOVEISIKE ..ot 20
Exempel for ndlbeteckningar ........cccocooviiiiiiiii 20
Tradval co.ooo 21
Nal-trad-kombination 21
Viktig broderiinformation ..............cccooeiiiiiiiiin 21
OVEIr8d .o.ovoveceeeeeeee e 21
UNErtrad ..o 22
Valja broderimotiv .........cooioiiiiiiiii 22
Broderiprov ......c.ooovviioiiecee e 22
Brodera motiv fran en tredje part ..........cccocooeieiien. 22
UNderlagssom .......oooiiiiiiiiiie e 23
Motivets storlek ... 23
Satin- eller plattsOm ..o 23
PlAttSOM ..o 24
HOPPSTYGN oo 24
Broderiforberedelser .........cccrvrimnrinnisennnnsennnn 25
Anslutning och paslagning .........c..ccoooeiiiiiiiii 25
Ansluta maskinen ... 25
Anvandning elkabel (endast USA/Kanada) ................... 25
SI& pa maskinen ... 25
Satta fast pekpennan ... 26

2023-06 SV 5020070.20A.06

2.2

2.3
2.4

2.5

2.6

2.7
2.8

3.1

3.2

Innehallsforteckning

Tradrullehallare ..........ooooiioiiiii 26
Liggande tradrullehdllare ..........ccociiiiiiiiiiiie 26
Andra tradrullehallare ... 26
Ansluta broderimodulen ... 27
Broderifot ......ccooiiiiii 28
Montera broderifot ...........coccooiiiiii 28
Vélja broderifot 29
NI o 29
Montera broderindlen ... 29
TrAANING <o 30
Forbereda tradningen ........cccooovviiiiiiiiiccecee 30
Tré OVertraden ......ooccoooiiiiiiiii e 31
Spola UNdertrad ...........cooveiiiieiiiieeee e 34
Tra undertrdd ..o 36
Valja broderimotiv. .........ccocciiiiiiii 38
Broderiramar ........occoooiiiiii e 38
Oversikt broderiramar .............c.ccocooveiioeiieceeee. 38
Valj broderiram ........cocoooiiiiiiiiii 38
Avrivbart mellanldgg ... 39
Klippbart mellanl&gg .......cooovveviiiiiiiicce 39
ANVaNda limSPray .......cocoeoiiiiiiiiieeee e 39
Anvanda starkelsespray .........ccoccooiiiiiiiiii 39
Anvanda mellanlagg med klisteryta ...........ccccoeviinnn. 39
Anvénda sjalvhaftande mellanldgg .........ccocoevviiirnne 39
Anvénda vattenlosligt mellanldagg .........cccooeveeeiiienn. 40
Forbereda broderiram ...........coociiiiiiiiiiic 40
Montera broderiramen ............ccocoiiiiiiiiii e 42
Oversikt broderifunktioner .............cc.ccocooveveieceveinn.. 43
Valja broderimotivets mitt ... 43
Centrera broderiramen ............ccocoiiiiiiiiiie 43
Aterfora broderiarmen ... 43
RUTNET PA/AV .o 44
SetUP-Program ........ccccermicseemnssremsssreisse s 45
Broderiinstallningar ..........cccoocooiiiiiiiiiii, 45
Justera Overtradsspanningen ........cccccocveeviieiiieeeiee, 45
Stélla in maximal hastighet ... 45
Justera broderiram ... 45
SIa av fAststygnen ... 46
Aktivera tradavskararen 46
Stélla in broderfothdjden ... 47
Personliga installningar ..........ccoccoviiiiiiiiiee, 47



Innehallsforteckning

3.3

34
35

4.1
4.2
4.3

5.1

5.2
53
54
55

5.6

5.7

Bevakningsfunktion ...........ccccoeciiiiiii 48
Aktivera 6vertradsbevakningen ... 48
Aktivera undertraddsbevakningen ..........c.cccccoeiiiiiiiiis 48
Ljud Pa/aVv ..o 48
Maskininstallningar ...........ccccooviiiiiiiiiiice 48
Justera Jusstyrkan ..........cocooviiiiiiic e 48
Kalibrera pekskarmen ..........cccccovviiiiiiiiiiiiiieeeee 49
Aterga till grundinstalining ..........o.cooovovoieieieeee 49
Uppdatera maskinens firmware ............ccc.cccoeeveeeenn. 49
Kontrollera firmware-version .............ccccccoovveviiiieni.nn 50
Kontrollera sammanlagt antal stygn ... 51
V&l SPrAK .oviiiiiicc e 51
Oversikt systeminstallningar ........cocecovevevereecnnnes 52
Hamta vagledning ..o 52
Anvanda eco-18ge ..o 52
Angra alla andringar med «clr» ..., 52
Kreativt broderi ......cccccovvminnniniiinenes 53
Oversikt broderi .........c.ocoooiiiiiei e 53
Vélja och byta broderimotiv ...........ccccooiiiiiiiiie. 53
Oversikt redigera broderimotiv ..............ccccccooveveiecnnn. 54
FOrflytta MOtiV ....oooviiiiicccc e 54
Valja och byta broderimotiv .............ccoocciiiiiii 55
Kontrollera tidsatgang och motivstorlek .................. 55
Reglera syhastigheten ..o 55
Redigera broderimotiv .........cccccoiiiiiiiiiii 56
Oversikt redigera broderimotiv ................cccccoeeeen.. 56
Forstora motivbilden ... 56
Forminska motivbilden ... 56
FIytta SOMVYN oo 57
Forflytta broderimonstret i forstorad vy ... 57
FOrflytta MOtiV ....ooooviiiiiiccc e 57
Vrda MOTIV. .o 58
Andra motivstorlek proportionellt ................................ 58
Spegelvanda MOtV ......cccooviiiiiiiceecce e 58
Kontrollera motivstorlek och -placering ..........c..cc.cc..... 58
Radera broderimotiv ..........cccoooiiiiiiiiii 59
Skapa textrad ... 59
Oversikt alfabet att brodera ............cccoooovoviioeo. 59
Skapa ord och meningar ...........cccoooiiiiiiiiiii 60
Redigera ord och meningar ........cccccooevevviiiiiieceee 61
BOja tEXTEN ..o 62
Andra stygntatheten .............c.ccoooieieeeiieeceee 62
Kombinera broderimotiv .............ccc..oooeiiiiiiii 62
Kombinera broderimotiv ..........ccccccooiiiiiiiiiii 62
Radera enstaka broderimotiv ... 62

5.8

59

5.10

6.1
6.2
6.3

7.1
7.2

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5

9.1
9.2

10

1

Andra motivfarger ..., 63
Oversikt andra fArger ..........ocoooveeeioeiieeeeeeeeeee 63
Andra fArger ... 63
Andra tradmarke ... 64
Brodera Motiv .......cooooviiiiiiiiiic 64
Oversikt broderimeny ..o 64
Lagga till trackelstygn ......ccooooiiiiiii 65
Forflytta broderiram ..o 65
Folja broderiférloppet .......ooovvvviiiiiiiiiiicce 65
Skara av hoppstygn ... 66
Enfargat/Mangfargat ..o 66
FArgindikator .........ooiiiiiiiiie 66
Hantera broderimotiv ...........ccccooeiiiiiiii 67
Oversikt hantera broderimotiv .............cccccocooveeien.n. 67
Spara broderimotiv i maskinen ............cccccoceiiiiieiinnens 67
Spara broderimotiv pa USB-minnet .............cccccoceenen. 67
Skriva ¢ver broderimotiv i maskinen ... 68
Skriva 6ver broderimotiv pa USB-minnet ..................... 68
Hamta ett broderimotiv ur eget minne ............cc.cc...... 68
Lagga upp brodermotiv fran USB-minnet ................... 68
Radera broderimotiv ur eget minne ........cccccoeveeeniennn. 69
Radera brodermotiv fran USB-minnet ........................ 69
7o e 1] o T 70
Brodera med " Start/Stopp”-knappen ..........c.......... 70
Oka broderihastigheten ...........c.cccccooviviiiire, 70
Justera Overtradsspanningen ...........cccooeeiiiiiieeenn 70
BERNINA CutWork Tool ........ccoenimrrersiensnensennnns 72
Montera Cutwork TOOl ........cccoooviiiiiiiiiieeice, 72
KHPPA e 73
Underhall och rengoring .......cccceeeveevcersessensaens 74
Rengdrings- och skotselintervall ... 74
Rengdra pekskarmen ... 74
RengBra mataren ... 74
Rengora griparen .......coooceiiiiieiieeie e 74
Olja NAIStANGEN ..o 75
Fel och storningar ......c..ccceeeeeresnessesssensssesssennnns 77
Atgardafel ... 77
Felmeddelanden ..o 79
Tekniska data ..o 83
71 =T T- TN 84
Oversikt broderimotiv ...........c.ccoooeiiioioiiie 84

Redigera broderimotiv ........c.cocvvviiiiiiiiiccc 84

2023-06 SV 5020070.20A.06



Innehallsforteckning

UtSMYCKNINGATr ..o 84
KVIEMOTIV L. 86
Barder och spetsar ........ccooeiiiiiiiiii 88
Barn o 89
BlOMMOT i 90
Arstider . 92
ASIEN e 94
SPOrt/hobbyY ..o 95
D UT e 97
CUBWOIK o 99
Kampan] ....oooiii 100
INAEX et 101

2023-06 SV 5020070.20A.06



VIKTIGA SAKERHETSFORESKRIFTER

VIKTIGA SAKERHETSFORESKRIFTER

Observera foljande grundlaggande sakerhetsféreskrifter vid anvdandning av din
maskin. Las noggrannt igenom instruktionsboken till denna maskin innan den tas
i bruk.

FARA

For att forhindra elstétar maste nedanstdende anvisningar féljas.
e Lamna aldrig maskinen utan uppsikt nar den ar ansluten till elnatet.

e Stang av maskinen och dra ut strdmkabeln ur eluttaget sa fort du ar klar
med arbetet och innan du rengér den.

For att forhindra skador maste nedanstdende anvisningar foljas.

e Titta inte direkt in i LED-lampan genom ett optiskt hjdlpmedel (t.ex. ett
férstoringsglas).

e Om LED-lampan ar skadad eller trasig, kontakta narmaste bernette-
aterforsaljare for att kontrollera eller byta ut den.

e Stang av maskinen innan du gér nagot i narheten av nalen.

e Stang alla luckor innan du startar maskinen.

VARNING

For att forhindra brannskador, brand, elstétar eller personskador maste

nedanstaende anvisningar féljas.

Allmant

e Maskinen far endast anvandas till sadant som beskrivs i denna
instruktionsbok.

Arbetsplatsen

e Anvand inte maskinen utomhus.

e Anvand endast maskinen i torra utrymmen.

e Anvand inte maskinen i fuktiga miljGer.

e Anvand inte maskinen i utrymmen dar det finns produkter som innehaller
drivgas (sprayer).

e Anvand inte maskinen i utrymmen dar syrgas hanteras.

Tekniskt skick
e Anvand aldrig maskinen om den dr fuktig.

e Anvand inte maskinen om den inte fungerar ordentligt.

6 2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

VIKTIGA SAKERHETSFORESKRIFTER

Anvand inte maskinen om en kabel eller kontakt ar skadad.

Anvand inte maskinen om den har fallit i golvet, blivit skadad eller fallit i
vatten.

Om maskinen ar skadad eller inte fungerar ordentligt, ldmna in maskinen pa
kontroll eller reparation hos ndrmaste bernette-aterforsaljare.

Hall alla ventilationshal pd maskinen och fotpedalen fria fran ludd, damm
och tygrester.

Anvand inte maskinen om ventilationshdlen ar igensatta.

Tillbehor och forbrukningsmaterial

Anvand endast tillbehor som rekommenderas av tillverkaren.

Anvand alltid en originalstygnplat franbernette.
En felaktig stygnplat kan gora att ndlen gar av.

Anvand endast raka nalar av god kvalitet.
Om nalen ar bojd eller skadad finns det risk for att den gar av.

Maskinen ar dubbelisolerad (med undantag av USA, Kanada och Japan).
Anvand endast originalreservdelar. Folj anvisningen fér underhall av
dubbelisolerade produkter.

Anvand endast olja som rekommenderas av bernette for att smorja
maskinen.

Skyddsanordningar

Nar maskinen anvands maste all skyddsutrustning sitta pa plats och alla
luckor vara stangda.

Korrekt anvandning

Maskinen far anvandas, reng6dras och underhallas av barn under atta ar,
personer med nedsatt fysisk, sensorisk och intellektuell f6rmdaga, samt
personer som saknar kunskaper och erfarenhet.

Dessa personer maste hallas under uppsikt nar de arbetar vid maskinen eller
ldra sig hur man handskas med maskinen pa ett sakert satt och vilka risker
som finns vid anvandningen.

Barn far inte leka med maskinen.
Var extra forsiktig om maskinen anvands av barn eller i narheten av barn.
Anvand endast den medféljande elkabeln till maskinen.

Elkabeln fér USA och Kanada (NEMA-kontakt 1-15) far bara anvandas for
ndtspanningar upp till max. 150 V mot jord.

Anvand endast den medféljande fotpedalen av typen .
Stoppa inte in féremal i maskinens éppningar.

Stall aldrig féremal pa fotpedalen.



VIKTIGA SAKERHETSFORESKRIFTER

e Mata alltid tyget ldngsamt och forsiktigt nar du syr.
Om du drar i eller pressar fram tyget kan ndlen ga av.

e Hall fingrarna borta fran alla rérliga delar.
e Var extra uppmadrksam pa omradet kring nalen.

e Stang av maskinen vid arbetsmoment i narheten av nalen — till exempel nar
du ska tra nalen, byta ndl, tra gripare eller byta syfot.

e Stang av maskinen genom att placera huvudbrytaren pa «0».

e Om du tar bort skyddskaporna for att smorja, rengéra eller underhalla
maskinen enligt anvisningarna i den har instruktionsboken, stang av
maskinen och dra ut kontakten ur eluttaget.

e Hall i kontakten nar du drar ut den ur eluttaget. Dra inte i kabeln.

8 2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

13:¢

Viktig information

Viktig information

Instruktionsbokens tillganglighet

Snabbguiden &r en del av maskinen.

e Forvara maskinens snabbguide pa lampligt stélle ndra maskinen s att den finns tillhands for att sla upp
saker i.

e Du kan ladda ner den senaste versionen av den ldnga instruktionsboken pa www.bernette.com.

e Skicka med snabbguiden om du éverldmnar maskinen till tredje part.

Avsett andamal

Din bernette-maskin ar framtagen och konstruerad fér hemanvandning. Den &r avsedd for att sy i tyg och
ovriga material som bruksanvisningen anger. All annan anvandning anses som ej avsedd anvandning.
bernette tar inget ansvar for foljderna av ej avsedd anvandning.

Utrustning och leveransomfattning

Anvisningen anvander exempelbilder for att visa dig. Maskinerna och tillbehéren i bilderna matchar inte alltid
i din maskins leveransomfattning. De tillbehdr som ingdr kan variera fran land till land. Omnamnda eller
visade tillbehdr som inte medféljer gar att kopa till som extratillbehér hos bernette-aterforsaljare. Du hittar
fler tillbehor pa www.bernette.com.

Vi forbehaller oss ratten att narsomhelst andra maskinens utrustning och leveransomfattning utan
féregdende meddelande pga. tekniska skal eller produktférbattringar.

Underhall av dubbelisolerade produkter

En dubbelisolerad produkt ar utrustad med tva isoleringssystem istallet for jordning. Anordningar for
jordning finns inte pa en dubbelisolerad produkt och far inte heller anvandas. Att utféra underhall pa en
dubbelisolerad produkt kréaver extra forsiktighet och kunskap om systemet och far endast utforas av behorig
personal. For service och reparatur far bara originalreservdelar anvéndas. En dubbelisolerad produkt ar markt
pa foljande satt: «dubbel isolering» eller «dubbelt isolerad».

@ Den har symbolen kan ocksa finnas markt pa produkten.

Miljéskydd

BERNINA International AG varnar om miljon. Vi strévar efter att sa Idngt som mojligt minska skadlig paverkan
pa var miljé genom en standig forbattring av de material vi anvander och tillverkningsteknologin.

Maskinen ar markerad med symbolen for en éverkorsad soptunna. Det innebar att du inte far sldnga
maskinen som hushallsavfall nar den ar uttjant och du ska omhanderta den. Felaktig hantering kan leda till
att farliga @mnen leds ut i grundvattnet och darmed i var naringskedja och skadar var halsa.

Maskinen ska aterlamnas kostnadsfritt till en bemannad mottagningsstation for forbrukade elektriska
produkter eller pa en atervinningsstation for aterbruk av maskinen. Information om sadana
uppsamlingsplatser far du fran din kommun. Nar du koper en ny maskin ar aterforséljaren skyldig att ta
tillbaka den gamla maskinen utan kostnad och kasta den pa ett korrekt satt.

Om maskinen innehaller personuppgifter &r du ansvarig for att radera dessa sjalv innan du returnerar
maskinen.



Viktig information

Symbolférklaring

FAAY  Kannetecknar en fara med stor risk, som leder till svara skador, i vérsta fall med dédlig utgang, om den inte
undviks.

Kannetecknar en fara med medelstor risk, som kan leda till svéra skador, om den inte undviks.

/\ AKTA  Kannetecknar en fara med liten risk, som kan leda till mindre eller medelstora skador, om den inte undviks.

O 27Y Kannetecknar en fara, som kan leda till materialskador, om den inte undviks.

10 2023-06 SV 5020070.20A.06



1 My bernette brodera

1.1 Oversikt, maskin

Oversikt styrelement fram

1 Syljus

2 Tradavskarare

3 Syfot upp/ner

4 Start/Stopp

5  Kontrollera motivstorlek

2023-06 SV 5020070.20A.06

My bernette brodera

10

Nalstopp upp/ner

Ovre funktionsknapp
Nedre funktionsknapp
Motivets mitt

Centrera broderiramen

"1



My bernette brodera

Styrelement

Nummer

Styrelement

Namn

Anvandningsomrade

Syljus

Tryck pa «Syljus» for att sla pa eller av
syljuset.

Tradavskarare

> Tryck pa «Tradavskarare» for att
automatiskt kapa 6ver- och
undertradarna.

Syfot upp/ner

> Tryck pa «Syfot upp/ner» for att sétta
syfoten i flytlage.

> Tryck pa «Syfot upp/ner» for att hoja
syfoten.

Start/Stopp

Tryck pa «Start/Stopp» for att andra
syfotslage och starta maskinen.

> Tryck pa «Start/Stopp» i 2 sekunder for
att starta maskinen.

> Tryck till pa «Start/Stopp» for att satta
syfoten i hogsta laget.

> Tryck pa «Start/Stopp» igen for att satta
syfoten i flytlaget.

A >
<V

Kontrollera
motivstorlek

> Tryck pa «Kontrollera motivstorlek» fér
att positionera broderiramen enligt
nalpositionen pa displayen.

Nalstopp upp/ner

> Tryck pa «Nalstopp upp/ner» for att tra
undertraden.

Ovre
funktionsknapp

«Ovre funktionsknappen» &ndrar
installningsvardena i broder- och setup-
program.

Nedre
funktionsknapp

«Nedre funktionsknappen» andrar
installningsvardena i broder- och setup-
program.

Motivets mitt

> Tryck pa «Motivets mitt» for att
positionera broderiramen sa att nalen ar
precis i mitten av broderimotivet eller éver
monstrets borjan.

10

Centrera
broderiramen

> Tryck pa «Centrera broderiramen mot
nadlen» for att underlatta naltréadningen
och ge tillrackligt med utrymme fran
nalen till broderiramen.

2023-06 SV 5020070.20A.06




Oversikt framsida

2023-06 SV 5020070.20A.06

o U~ WN

Uttag foér broderimodul

Spollock
Stygnplat
Broderifot
Syljus
Nalpatradare

10
11

My bernette brodera

10

1

Tradavskarare
Hastighetsreglerare
Tradtilldragare
Ovre lucka
LCD-display

13



My bernette brodera

Oversikt, upptill

1 Tradtilldragare 5  Spolenhet och héllare fér andra spolstift
2 Spolforspanning 6  Spolenhetsstopp

3 Tradledare 7 Pekpenna

4 Tradrullehdllare 8  Tradavskarare

Oversikt bak

be ,»nette

1 Uttag for elkabel 5 Handhjul

2 Luftéppningar 6 Barhandtag

3 USB-port 7 Luftéppningar
4 Huvudstrémbrytare

14 2023-06 SV 5020070.20A.06



My bernette brodera

Oversikt broderimodul

1
2
3
- 3
:}' 4
1 Broderiarm 4 Uttag till maskinen
2 Koppling fér broderiramen 5  Frigérningsknapp
3 Anslutningsskenor fér maskinen
5

2023-06 SV 5020070.20A.06 15



My bernette brodera

1.2 Tillbehor

Medféljande tillbehor

Du hittar fler tilloehor pa www.mybernette.com/accessories.

Bild Namn Bild Namn
% g Spolar (3 st.) Andra tradrullehallare
S
Spolnat C——m— Pekpenna
@] Pensel och sprattare [E==| Nalpaket
=T
Tradrullebricka, stor Sladd
Spolbricka, medel Filtbricka

Spolbricka, liten (2 st.)

Broderiram stor,
160 x 260 mm med
broderimall

gﬁ)zj Mejsel Broderiram medel,
120 x 180 mm med
broderimall
Skyddshélje Broderiram liten,
50 x 70 mm med
broderimall
S Gl— | Olja

2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

My bernette brodera

Oversikt syfotter

Bild Namn Anvandningsomrade
% Hoppbroderifot (JX) For broderi
% Broderifot (JL) For broderi

1.3

Oversikt, pekskirm

Oversikt funktioner/meddelanden

5D o3
[ 141.5x126.9 mm

Overtradsspanning 4
Valja nal
Visa broderifot/Valjda broderifot

Visa broderiram/Valja broderiram

Visa stygnplat

17




My bernette brodera

Oversikt systeminstéllningar

1 Hem 4 eco-lage
2 Setup-program 5 Aterga till grundinstallningen
3 Vagledning

Oversikt broderimeny

7mm

h
m @ 93 min.

[ 141.5x126.9 mm

1 «Urval» 3 «Farginformation»

2 «Bearbeta» 4 «Broderi»

Oversikt falt och funktioner

Bild Namn Anvandningsomrade
Stanga Fonstret stdngs och andringar
| x | sparas.

B «Plus» / «Minus» Andra instaliningsvardena.

J Bekrafta Bekraftar tidigare installda
andringar. Fonstret stangs.

2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

My bernette brodera

Bild Namn Anvandningsomrade
v Avbryta Forloppet avbryts. Fonstret
o stangs och andringar sparas inte.
Skjutreglage Med skjutreglaget andras

installningsvarden.

Av/Pa-knappen

Knappen slar pa och av
funktioner.

Handelseforloppskarta

Med hjalp av
handelseforloppskartan kan du
hitta tillbaka till tidigare fénster.

Maskin Lagga upp eller spara av motiv
pa maskinen.
USB-minne Lagga upp eller spara av

broderimotiv pa USB-minnet.

Lagringsutrymme

Maskinen visar ledigt
lagringsutrymme med gréna
staplar i procent (%).

Svepfunktion

Genom att svepa med
pekpennan eller fingret uppat
eller nedat pa displayen visas fler
funktioner.

3.3

Falt med gul kontur

Tryck pa féltet med gul kontur
for att aterga till
grundinstallningen.

1.4 Nal, trad, tyg

Med tiden blir det slitage pa en nal. Den borde darfor bytas ut med jamna mellanrum. Bara en felfri spets
skapar en regelbunden sém. Generellt géller: ju tunnare tyg, desto finare ska ocksa nalen vara. De forevisade

nalarna ar beroende pa maskin endera standard eller extra tillbehor.

e Nalgrovlekar 70, 75: for tunna tyger.
e Nalgrovlekar 80, 90: for medium tyger.

e Nalgrovlek 100: for kraftiga tyger.

19




My bernette brodera

20

Naloéversikt
Bild Nalbeteckning Nalbeskrivning Anvandningsomrade
——C == | Jersey-/Broderindl | Med medium Fér vavmaterial (tunt, medium,
kulspets. kraftigt), trika, plast.
| 130/705 H SUK
For allman sémnad, sy i knappar och sy
80/12 knapphal, sy i blixtlas, sy sémmar och
kantstickning, dekorsémnad, broderi.
—— o ——=| Broderinal Med liten kulspets, | For vavmaterial (tunt, medium,
brett ndlsdéga och kraftigt), trikd. For tjocka tradar och
u 130/705 H-E bred tradranna. ulltradar.
75/11-230M14 For allman sémnad, sy i knappar och sy
knapphal, sy i blixtlas, sy sémmar och
kantstickning, dekorsémnad, broderi.
—— T~ | Tunna materialnal | Med liten kulspets. | For fina, émtaliga material som t.ex.
sammet.
X 130/705 H SES
For allman sémnad, sy i knappar och sy
70/10-90/14 knapphal, sy i blixtlas, sy sommar och
kantstickning, dekorsémnad, broderi,
lapptacken, kviltning.
—C > — | Metafilnal Med medium For vdvmaterial (tunt, medium,
kulspets och 2 mm | kraftigt), trikd. For bearbetning av
| 130/705 H METAFIL

80/12

langt nalsdga.

special- och effekttradar, framforallt
metalltradar.

Za somnad med metalltrad. For fallar
och kantstickning, dekorsémnad och
broderi

Exempel for nalbeteckningar

Det for hushallssymaskiner vanliga 130/705-systemet forklaras av foljande grafik Gver en jersey-/stretchnal.

@2 130/705 H-5/70
771 130 = skaftlangd (1)
v 705 = flatkolv (2)
| H = avfasning (3)
5 S = ndlspetsform, har medium kulspets (4)
70 = nalgrovlek 0.7 mm (5)
3
\7u1

2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

My bernette brodera

Tradval
For att uppna ett perfekt resultat spelar nalens, tradens och tygets kvalitet en avgérande roll.

Vi rekommenderar att du kdper en trad med hog kvalitet for att na basta maojliga resultat.

Bomullstrad har fordelarna av en naturfiber och passar darfor sarskilt bra for somnad i bomullstyger.
Merceriserad bomullstrad erhaller en latt glans och férandras inte av tvattning.
Polyestertrad ar sarskilt slitstark och ljusakta.

e Rayon-/Viskostrad har fordelarna av en naturfiber och sarskiljer sig genom sin héga glans.
e Rayon-/Viskostrad ldmpar sig framst for prydnadssémmar och ger dessa en vackrare effekt.

Nal-trdd-kombination

Polyestertrad ar mer elastisk an bomullstrad och att foredra nar du behéver en bade stark och tojbar trad.

Forhallandet mellan nal och trad &r bra, nar traden passar perfekt i den avlanga skaran
och I6per latt genom nalsdgat nar du syr. D& gdr det att sy optimalt med traden.

L /
Traden kan ga av och felstygn uppsta om traden har for mycket spelrum i den avlanga
skaran och i nalsogat.

-~

Traden kan ga av och fastna om traden néts mot kanten av den avldnga skaran och inte
|6per perfekt genom nalségat.

1.5 Viktig broderiinformation

Overtrad

En hog kvalitet (markesvara) ar viktig hos broderitradar sa att broderiet inte férsamras pga oregelbunden
tradtvinning eller att trdden gar av.

Broderier blir sarskilt effektfulla nar fina, glansande broderitrddar anvands. Tradtillverkare erbjuder ett stort
trdd- och fargsortiment.

e Glansig polyestertrad ar en slitstark, hallbar och fargakta trad som passar till alla sorters broderier.

e V/iskos ar en tunn, naturliknande fiber med sidenglans som &r ldamplig for dmtaliga broderier som inte
utsatts for slitning.

e Metalltrad ar en tunn till medium glansig trdd som ldmpar sig fér specialeffekter i broderiet.

e Nar du anvander metalltrad ska den automatiska undertraddsavskararen vara avstangd och heller inga
andra tradavskarare anvandas, eftersom knivarna annars riskerar att nétas ner och bli sléa.

21



My bernette brodera

22

e Nar du syr med metalltrdd ska hastigheten och évertradsspanningen minskas.

Undertrad

| de flesta fall anvands vid broderi svart ellet vit undertrad. Om bada sidorna ska se likadana ut, s& anvand
samma farg pa under- och 6vertrad.

e Bobbin Fill ar en sarskilt mjuk och lat polyestertrdd som lampar sig val till undertrad. Denna speciella
undertrad sakerstaller en konstant trddspanning och basta mojliga omslingring av éver- och undertrad.
e Stopp- och broderitradar ar tunna merceriserade bomullstradar som anvands till broderier pa bomullstyg.

Valja broderimotiv

Enkla broderimotiv med fa stygn ar lampade for broderier pa tunna tyger. Tatt broderade motiv, t.ex. motiv
med manga farg- och sémriktningsbyten, passar battre pa lite grévre och kraftigare tyger.
Broderiprov

Ett broderiprov borde alltid broderas pa en restbit av tyget som ska anvandas, och starkas med samma typ av
mellanldgg. For broderiprovet rekommenderas att du anvander samma farger, traddar och nalar som du
tanker anvanda till ditt broderiprojekt.

Brodera motiv fran en tredje part

bernette rekommenderar att du lagger upp broderimotivens olika filformat med gratisprogrammet «ART-
Link» eller «<BERNINA Toolbox» pa maskin eller USB-minne. «ART-Link» sakerstéaller att motiven ldses och

broderas korrekt. Du kan ladda ner «ART-Link» gratis pa www.bernina.com.

2023-06 SV 5020070.20A.06


http://www.bernina.com

2023-06 SV 5020070.20A.06

My bernette brodera

Underlagssém

Underlagssémmar ar grunden for ett motiv och anvands for att stabilisera tyget och bibehalla formen. De
férhindrar dven att motivets tackstygn sjunker ner fér djupt i materialets maskor eller vav.

Motivets storlek

Broderimotiv kan forstoras eller forminskas pa din PC med BERNINA broderiprogramvara (extra tillbehor).
Basta resultat ger forstoring eller férminskning upp till 20%.

Satin- eller plattsom

Vid satinsdém och kontursém sticker nalen omvéxlande i tyget pa den ena och den andra sidan sa att traden
tacker figuren med en mycket tat sicksack. Satinsém lampar sig for att fylla smala och sma former. Den

ldmpar sig déremot inte for att fylla storre ytor eftersom langa stygn blir for [6sa och inte férmar tacka tyget
helt. Det finns en risk att trddarna hdnger lite grann vid for langa stygn och att broderiet darfor kan skadas.

23



My bernette brodera

24

Plattsom

Manga korta lika langa stygn broderas i forskjutna rader mycket nara varandra och bildar en tat fyllyta.

Hoppstygn

Langa stygn som anvands for att flytta fran del av motivet till nasta. Fore och efter hoppstygnet sys faststygn.
Hoppstygnen klipps bort.

2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

Broderiférberedelser

2 Broderiforberedelser

2.1 Anslutning och paslagning

Ansluta maskinen

For att det ska vara sakert att anvanda maskinen, anvand endast den medféljande elkabeln. Den
medféljande elkabeln ar avsedd for eluttagsspanningen i det land dar maskinen ska anvandas. Om du tar
med dig maskinen till ett annat land an dar den k&ptes maste du skaffa en elkabel fér det aktuella landet
fran en aterforséljare for bernette.

Elkabeln for USA och Kanada har polariserad kontakt (det ena stiftet &r bredare an det andra). For att minska
risken for elstotar finns det bara ett sétt att stoppa in kontakten i eluttaget. Om kontakten inte passar i
eluttaget, vand pa kontakten och stick in den igen. Om kontakten fortfarande inte passar, trots att du har
vant pa den, maste en elektriker installera ratt typ av eluttag. Gér inga som helst andringar pa kontakten.

> Satt elkabelns enhetskontakt i maskinuttaget.

> Satt stickkontakten i eluttaget.

Anvandning elkabel (endast USA/Kanada)

Denna maskin har en polariserad kontakt (ett stift &r bredare &n det andra). For att minska risken for
elektriska stotar ar denna kontakt avsedd att bara passa pa ett satt i ett polariserat vagguttag. Om kontakten
inte passar helt i eluttaget, vand pa kontakten. Om den fortfarande inte passar, kontakta en behorig
elektriker som kan installera ett korrekt eluttag. Gor inga som helst d&ndringar pa kontakten.

Sla pa maskinen

> Satt huvudbrytaren pa «I».

25



Broderiforberedelser

26

Satta fast pekpennan

> Satt fast pekpennan i pennhallaren.

2.2 Tradrullehallare

Liggande tradrullehallare

Satta pa tradrulle och spolbricka
Spolbrickan bidrar till att trdden lindas av jdmnare fran tradrullen.

> Satt tradrullen pa tradrullehallaren.
> Satt fast en passande spolbricka tatt mot tradrullen, sa att inget spelrum finns mellan spolbrickan och
tradrullen.

Anvanda spolnat
Spolnatet haller traden pa tradrullen och férhindrar att traden far knutar eller gar av. Spolnatet anvands bara
pa den liggande tradrullehallaren.

> Tra spolnatet 6ver tradrullen. Se till att spolnatet inte glider av tradrullen, t.ex. genom att vika natet
dubbelt Gver tradrullen eller stoppa in en del av natet baktill i tradrullen.

(o oo, LT
T e ioeie et it
o 0a 0y 0y 0y 0y 2uy g Yy,
by 0y 0y 0y 0y Sy 0y Y0
R R

Andra tradrullehallare

Satt i en andra tradrullehallare
> Satt den andra tradrullehdllaren pa spolenheten (1).

2023-06 SV 5020070.20A.06



OBSERVERA

2023-06 SV 5020070.20A.06

> Rikta spolenheten (1) sd att urtaget snapper fast mot fjadern (3).

i

Satta pa tradrullen

Filtbrickan forhindrar att trdden fastnar pa tradrullehallaren.

> Satt filtbrickan (1) pa den andra tradrullehallaren.
> Satt tradrullen pa tradrullehallaren.

2.3 Ansluta broderimodulen

Broderiférberedelser

Transport av broderimodulen

Skada pa broderimodulanslutningen och maskinen.
> Avldgsna broderimodulen innan du flyttar pa maskinen.

> Stall upp broderimodulen och maskinen pa en stadig och jamn yta.
> Kontrollera att broderiarmen kan réra sig obehindrat.
> Lyft modulen pa vanster sida.

27



Broderiforberedelser

> Skjut forsiktigt broderimodulen fran vanster till hoger in i maskinens (1) broderimodulanslutning tills den
snapper fast.

2.4 Broderifot

Montera broderifot

Montera hoppbroderifoten

> Hoj ndlen.

Hoj syfoten.

SI& av maskinen och koppla bort den fran elnatet.

Montera hoppbroderifoten (JX) pa syfotstangen och se till sa att fjadern (3) ligger 6ver nalfastskruven (4).
Dra at skruven (1).

V V. V V

> Vadlj broderifot i «Syfotsulindikering» nar du slagit pa maskinen.

Montera enkel broderifot

> Hoj ndlen.

> Hoj syfoten.

> Sla av maskinen och koppla bort den fran elnatet.

28 2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

Broderiférberedelser

> Tryck fast broderifoten (JL) bakifran mot nalstdangen med pekfingret och dra &t skruven (1).

¢

0/

> VIKTIGT! Valj broderifot i «Syfotsulindikering» nar du slagit pd maskinen.

Vilja broderifot

Vlj broderifot i «Syfotsulindikering» sa att maskinen kan stélla in ratt standardhojd fér den monterade
broderifoten.

> SIa pd maskinen.
> Tryck pa «Visa syfot/Vilja syfot».
— Du far upp alla broderifotter.

> Valj monterad broderifot.
— Du far upp en beskrivning av den valda broderifoten.

> Tryck pa «Bekrafta».
— Du far upp vald broderifot och maskinen staller in standardhojden.

2.5 Nal

Montera broderinalen

Broderindlar av typen 130/705 H-SUK har storre 6ga och ar latt rundade. Det minskar tradslitaget nar
rayon- och bomullsbroderitrddar anvands. Beroende pa broderitrad rekommenderas nalgrovlekar nr 70-
SUK till nr 90-SUK.

Hoj nalen.

Sla av maskinen och koppla bort den fran elnatet.
Avlagsna syfoten.

Lossa fastskruven (1) med mejseln och dra ur nalen nedat.
Hall fast broderinalen (2) med platta sidan bakat.

Skjut upp nalen anda till anslaget (3).

V V.V V V V

29



Broderiforberedelser

30

> Dra at fastskruven (1) med mejseln.

2.6 Tradning

Forbereda tradningen

> Tryck pa «Nalstopp upp/ner» for att hoja nalen.

> Hoj syfoten.

2023-06 SV 5020070.20A.06



Broderiférberedelser

Tra overtraden

1 Spolbricka 7 Styrskena

2 Tradledare 8  Styrskena

3 Tradspannare 9  Patradarspak
4 Tradspanningsbrickor 10  Tradhakar

5  Tradtilldragarskydd 11 Tradavskarare
6  Tradtilldragare 12 Trad

Satt fast tradrullen pa tradrullehallaren sa att traden lindas av medurs.
Satt fast en spolbricka som passar till den aktuella tradrullen.
Tra trdden genom tradledaren.

R

2023-06 SV 5020070.20A.06 31

vV Vv



Broderiférberedelser

32

> Tra trdden genom tradspannaren.

—

> Dra trddénden nedat langs kanalen.

> Dra trdden nedat runt tradtilldragarskyddet.

2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

> Tra tradden fran hoger at vanster genom tradtilldragaren och sedan nedat igen.

,

> Tra trdden genom tradledarna ovanfor nalen.
> Sank syfoten.

> Tryck ner patradarspaken anda till anslaget tills den sndpper fast.
— Tradhaken gar genom nalsogat.

— Syfoten sanks automatiskt for att forhindra skador pa patradaren.

> Tra traden runt tradledaren.
> Tra traden framfér nalen och under tradhaken och hall fast den.

Broderiférberedelser

33



Broderiforberedelser

> Tatagitradédnden och dra den forsiktigt over traddavskararen och kapa tradoverskottet. Tips: Anvand
bara hogra tradavskararen nar du trar.

> Lyft patradarspaken for att trd trdden i ndlen. Hall i trdden men se till att den inte spanns.
— Tradhaken atergar och drar trdddglan genom nalsdgat.

> Dra traden helt genom nalstgat.

Spola undertrad

1 Spolbricka 3 Spolférspanning
2 Tradledare 4 Spolstift

34 2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

Broderiférberedelser

Satt ett spolnat éver tradrullen om du spolar glatta tradar for att forhindra att traden hakar i eller slits av.

— «Start/Stopp»-knappen blinkar som kontroll och du far upp spoldisplayen.

35



Broderiforberedelser

> Hall fast tradanden med ena handen.

> Tryck pa «Start/Stopp» for att starta och stoppa spolningen efter nagra varv sa att traden sitter fast
ordentligt pa spolen.

Klipp av tradanden ovanfér innehallet.

Tryck pa «Start/Stopp» for att fortsatta spolningen.

Tryck pa «Start/Stopp» for att avsluta spolningen.

For spolanordningen at vanster till utgangslaget.

VvV V. V V

Tra undertrad

Nalbrott pa grund av att traden ar ojamnt spolad pa spolen

Om traden ar ojamnt spolad pa spolen kan det leda till att nalen gar av eller att tradspanningen blir fel.
> Anvand endast spolar dar tradden ar jamnt spolad.

Forutsattning:

e Nalen ar uppfalld.
e Syfoten ar uppfalld.
e Maskinen ar avstangd.

> Skjut handtaget at hoger for att 6ppna spollocket och ta bort spollocket.

36 2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

> Sattiden nya spolen sa att trdden spolas av moturs.

> Tryck lite pa spolen.
> Folj pilmarkeringen for att dra in traden i spoltradledaren.

> Tatagitradanden och dra den 6ver trddavskararen (2) och kapa tradoverskottet.

> Satt dit spollocket.

Broderiférberedelser

37



Broderiforberedelser

38

2.7 Valja broderimotiv

Alla broderimotiv kan endera broderas direkt eller forst d&ndras med hjalp av de olika funktioner som
broderimaskinen erbjuder. Alla broderimotiv hittar du i slutet av anvisningen. Dessutom kan du lagga upp

motiv fran ditt egna minne eller frdn USB-minne (extratillbehor).

> Tryck pa faltet «Hem».
> Valj alfabet, broderimotiv, sém eller eget broderimotiv ur en mapp.

1 Alfabet 3 Egna broderimotiv

2 Broderimotiv

2.8 Broderiramar

Oversikt broderiramar

1 Vaélja broderiram

Valj broderiram
Du far bast broderiresultat om du valjer sa liten broderiram som majligt till broderimotivet.
Du far upp broderimotivets forinstallda storlek.

Forutsattning:

e Broderimotiv har valts.

2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

Broderiférberedelser

— Du far upp aktuell monterad broderiram.

O > Tryck pa «Visa broderiram/Valja broderiram».

— Maskinen véljer automatiskt optimal broderiram till broderimotivets storlek.
— Ar den forinstallda broderiramen inte tillganglig, s gar det att vélja annan broderiram.

— Satter du i en ram som inte matchar valet, sa forblir monterad ram aktiv och broderimotivdelen blir
anpassad till den.

> Valj den broderiram du vill ha.

Avrivbart mellanlagg

Mellanlagg ger ditt broderiprojekt mer stabilitat. Ett avrivbart mellanlagg lampar sig for alla vavda och ej
téjbara material. Man kan anvanda 1 — 2 lager. Mellanlagg finns att képa i olika tjocklekar. Vid storre
broderiytor sitter mellanldgget kvar under broderitraden. Mellanldgget fixeras pa baksidan av tyget med
spraylim. Efter avslutat broderi, riv forsiktigt bort utskjutande delar av mellanlagget.

Klippbart mellanlagg

Mellanlagg ger ditt broderiprojekt mer stabilitat. Ett klippbart mellanldagg lampar sig for alla elastiska
material. Man kan anvanda 1 - 2 lager. Mellanlagg finns att kopa i olika tjocklekar. Vid storre broderiytor
sitter mellanlagget kvar under broderitrdden. Mellanldgget fixeras pa baksidan av tyget med spraylim. Efter
avslutat broderi, klipp forsiktigt bort utskjutande delar av mellanlagget.

Anvanda limspray

Anvéndning av limspray rekommenderas vid alla tojbara och hala material samt stickat. Det férhindrar att
tyget dras eller glider snett. Applikationer fixeras exakt med limspray. Limspray ska inte anvandas i narheten
av maskinen for att undvika férsmutsning.

> Spraya sparsamt med limspray pa mellanldgget med ett avstand pa 25 — 30 cm (9 — 12 tum).

> Lagg tyget och det sprayade mellanldgget pa varandra utan att veck bildas och tryck fast.

> Fixera mindre delar som fickor eller kragar p& mellanldgget.

> For att forhindra méarken pa t.ex. frotté eller polar fleece ska de delarna inte spannas upp, utan
mellanlagg sprayas och spannas upp.

Fixera de delar som ska broderas.

> Rensa bort limrester innan du startar maskinen.

\Y

Anvanda starkelsespray

Starkelsespray ger extra stabilitet till tunna och 16st vavda material. Under tyget ska alltid ett extra mellanlagg
anvandas.

> Spraya tyget med starkelsespray.
> Lat tyget torka och stryk det torrt med strykjarnet om det skulle behévas.

Anvanda mellanlagg med klisteryta

Fastpressbart mellanlagg finns i olika tjocklekar. Anvéand mellanlagg som gar latt att lossa fran
grundmaterialet. Ett papressbart mellanlagg lampar sig for alla tyger som kan dras snett, t.ex. tojbara tyger
som trika eller jersey.

> Pressa fast mellanlagget med klisterytan mot avigsidan med ett varmt strykjarn.

Anvanda sjalvhaftande mellanlagg

Sjalvhaftande mellanlagg lampar sig for tyger som jersey och siden och stickade material som inte gar att
spanna upp i broderiramen.

> Spann upp mellanldgget i ramen med papperssidan uppat.
> Rispa papperet med en sax langsefter ramens kontur och avlagsna skyddspapperet.

39



Broderiforberedelser

> Placera tyget pa det frilagda sjalvhaftande mellanlagget och tryck fast.
> Rensa bort klisterrester innan du startar maskinen.

Anvanda vattenlosligt mellanléagg

@ Nar du broderar spets ar det till fordel att spanna upp 1 — 3 lager av vattenldsligt mellanlagg i

| Dbroderiramen. Eftersom broderimotivet inte broderas p& ndgot tyg &r det bara sjélva trdden som skapar
motivet som blir kvar. Broderimotiven behéver absolut férbindas med korta stygn, annars ramlar enstaka
motiv ut.

Vattenloésliga mellanlagg passar for tunna tyger dar andra mellanlagg skiner igenom samt for spets.
Mellanlagget tvattas bort med vatten efter avslutat broderi. Mellanldgget skyddar utmarkt langfibriga
material sa att 6glorna i t.ex. frotté inte skadas. Det forhindrar dven att tradar sjunker ner och att enstaka
slingor trader fram i broderiet.

> Lagg mellanldgget pa avigsidan.

Fixera mellanldgget om det behdvs med limspray.

Forstark glesa tyger aven pa framsidan med lampliga mellanlagg och trackla fast, om det behdvs.
Spann upp alla lagren tillsammans i broderiramen.

Skolj broderimonstret efter broderingen och plantorka.

V V. V V

Forbereda broderiram

Broderiramen bestar av en yttre och en inre ram. Till varje ram hor en passande broderimall. Broderidelen &ar
indelad i 1 ¢cm (0,39 tum) stora kvadrater. Mittpunkten &r markerad med harkors. De markeringar som
behovs kan 6verféras pa materialet.

> Lossa skruven (1) eller snabbspanningen (2) pa ytterbygeln.
— Anvander du ny tygtyp, sa maste du stdlla in trycket genom att vrida pa skruven.

40 2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

Broderiférberedelser

> Avldgsna den inre ramen.

> Lagg broderimallen (1) i innerramen sa att bernette-texten pa framkanten ligger vid pilmarkeringen tills
den snapper fast.

> Lagg tyget under innerramen sa att minst 2 cm sticker ut éver broderiramen.
> Centrera broderimotivet mot mitten av broderimallen.
> Lagg tyget och innerramen pa ytterramen sa att pilmarkeringarna pa bada ramarna pekar mot varandra.

Satt in ramarna i varandra utan att tyget férskjuts.

Dra i tyget tills det ligger stramt.

Stang snabbspanningen (2). Dra at skruven (1), om det behovs.

Innerramen ska ha ca 1 mm utstick pd undersidan for att forhindra att ramen fastnar pa stygnplaten.
Snabbspanningen (2) ger snabba och smidiga byten av samma tygtyp.

V V. V V V

41



Broderiforberedelser

> Ta ut broderimallen (3) ur broderiramen.

Montera broderiramen

Hoj nalen.

Hoj broderifoten.

Placera broderiramen under broderifoten.

Skjut i broderiramen i brodermodulen tills den snapper fast.
— Broderiramen ar monterad.

VvV V. V V

42 2023-06 SV 5020070.20A.06



Broderiférberedelse

Oversikt broderifunktioner

1 Centrera broderiramen 3 Rutnat pa/av

2 Aterfora broderiarmen 4 Motivets mitt

Valja broderimotivets mitt
Broderiramen placeras sa att nalen befinner sig precis éver mitten av broderimotivet eller borjan pa motivet

> Tryck pa «Visa broderiram/Valja broderiram».

> Tryck pa «Motivets mitt» for att placera broderiramen sa att nalen star precis éver mitten av
broderimotivet.

> Tryck pa «Motivets mitt» igen for att placera broderiramen sa att nalen star precis 6ver bérjan pa
motivet.

Centrera broderiramen

Det underlattar tradningen att flytta pa broderiramen néar nalen befinner sig fér nara ramen.

> Tryck pa «Visa broderiram/Vélja broderiram».

> Tryck p& «Centrera broderiramen» for att flytta broderiramen till mitten.
> Trd Overtraden.

> Tryck pa «Start/stopp»-knappen for att broderiramen ska ga tillbaka till den senaste positionen.

Aterfora broderiarmen

Broderiarmen gar att placera for férvaring av broderimodulen.

L > Tryck pa «Visa broderiram/Vélja broderiram».
> Avlagsna broderiramen.

O

> Tryck pa «Flytta broderiramen till vénster» for att flytta broderiarmen at vanster.

O
10|

2023-06 SV 5020070.20A.06

r

43



Broderiférberedelser
@ > Tryck pa knappen «Start/stopp» for att broderiarmen ska ga tillbaka till den senaste positionen.

Rutnat pa/av
Du kan placera broderimotivet noggrannare genom att visa ramcentrum och de rastrerade hjdlplinjerna.

L O > Tryck pa «Visa broderiram/Valja broderiram».

> Tryck pa «Rutnat pd/av» for att visa ramcentrum pa displayen.
H > Tryck pa «Rutnat pd/av» igen for att visa de resterande hjalplinjerna.
> Tryck pa «Rutnat pd/av» igen for att dolja ramcentrum och de rastrerade hjalplinjerna.

44 2023-06 SV 5020070.20A.06



Setup-program

3 Setup-program

3.1 Broderiinstallningar

Justera 6vertradsspanningen

Justeringar av 6vertradsspanningen i setup-programmet paverkar alla broderimotiv.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Broderiinstallningar».

> Tryck pd «Stélla in dvertrddsspanningen».
> Stall in dvertradsspanningen.

Stalla in maximal hastighet

Med denna funktion kan den maximala hastigheten vid broderi sankas.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Broderiinstallningar».

> Tryck pa «Maximal broderihastighet».
> Stéll in maxhastighet.

Justera broderiram

Justering av broderiramen innebar avstdmning mellan nalen och ramens mitt.

Forutsattning:
e Broderimodulen ar ansluten och broderiram med aktuell stickmall &r monterad.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Broderiinstallningar».

> Tryck pa «Justera broderiramy.
— Maskinen kénner automatiskt av broderiramen och kor till mitten av broderiramen.

2023-06 SV 5020070.20A.06 45



Setup-program

> Centrera ndlen exakt i mitten med displaypilfélten och bekrafta.

= Qon
il N

oon

Sla av faststygnen

> Tryck pa «Setup-programmet».

\Y%

Tryck pa «Broderiinstallningar».

\Y

Tryck pa «Faststygn pa/av».

Tryck pa knappen nere till vanster for att stdnga av faststygnen.

— Maskinen syr inga faststygn och du maste hamta upp och halla fast undertraden fér hand nér du
borjar brodera.

\Y

> Tryck pa knappen igen for att sla pa faststygnen.

Aktivera tradavskararen

> Tryck pd «Setup-programmet».

> Tryck pa «Broderiinstallningar».

of' > Tryck pa «Installningar for tradavskarning».

E > Tryck pa knappen upptill pa displayen (1) for att stdnga av automatisk tradavskarning fore tradbyte.
> Tryck pa knappen upptill pa displayen (1) igen for att sla pa automatisk tradavskarning fore tradbyte.
> Tryck pa knappen nedtill pa displayen (2) for att avaktivera den manuella tradavskarningen efter broderi.
— Maskinen stannar inte for tradavskarning.

> Tryck pa knappen nedtill pa displayen (2) for att aktivera den manuella trddavskarningen efter broderi.
— Maskinen stannar efter cirka 7 stygn.

46 2023-06 SV 5020070.20A.06



Setup-program

> Klipp av traddresten med sax.

Stalla in broderfothdjden

> Tryck pd «Setup-programmet».

> Tryck pa «Broderiinstallningar».

> Tryck pa «Ange tygtjockleken».
> Vrid pd «Ovre multifunktionsknappen» eller «Undre multifunktionsknappen» eller tryck pa «Plus» eller
«Minus» for att stélla in avstandet mellan broderifot och stygnplat.

3.2 Personliga instédllningar

ﬂ > Tryck pa «Setup-programmet».
@ > Tryck pd «Egna installningar».
r"A > Valj den displayfarg du vill ha.

2023-06 SV 5020070.20A.06 47



Setup-program

48

©

Q

by

3.3 Bevakningsfunktion

Aktivera 6vertradsbevakningen

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck p& «Overvakningsfunktioner.

> Tryck pa knappen upptill pa displayen for att stdnga av 6vertradsindikatorn.
> Tryck pa knappen igen for att sla pa 6vertradsindikatorn.

Aktivera undertradsbevakningen

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck p& «Overvakningsfunktioner».

> Tryck pa knappen nedtill pa displayen for att stdnga av undertradsindikatorn.
> Tryck pa knappen igen for att sla pa undertradsindikatorn.

3.4 Ljud pa/av

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Sla pa/av ljudsignalerna» for att stanga av alla ljudsignaler.
> Tryck pa «Sla pd/av ljudsignalerna» igen for att sla pa alla ljudsignaler.

3.5 Maskininstallningar

Justera ljusstyrkan

Du kan stélla in displayljusstyrkan sa att den passar dig.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Maskininstallningar».

> Tryck pa «Skarminstallningar».
> Stall in displayljusstyrkan upptill pa displayen.

2023-06 SV 5020070.20A.06



Setup-program

Kalibrera pekskdarmen

Ytterligare information p& detta &mne hittar du i kapitlet Bilaga under Atgarda fel i slutet av
instruktionsboken.

>

>

>
>

Tryck pa «Setup-programmet».

Tryck pa «Maskininstalliningar».

Tryck pa «Kalibrera skarmen».
Tryck pa kryssen ett efter ett med skarmpennan.

N

N

Aterga till grundinstélining

OBSERVERA: Denna funktion innebéar att samtliga personliga instéllningar som gjorts raderas.

>

(Ow | -

>

Tryck pa faltet «Setup-programmet».

Tryck pa faltet «Maskininstallningar».

Tryck pa faltet «Grundinstallningar».

Tryck pa faltet «Grundinstéllningar broderi».
Tryck pa faltet «Bekrafta» och starta om maskinen for att aterstalla samtliga grundinstéllningar.

Uppdatera maskinens firmware

Pa https://www.bernette.com kan du ladda ner maskinens aktuella firmware och en detaljerad steg for steg-
beskrivning av hur du uppdaterar den. Anvéndardata och personliga instéllningar blir éverférda automatiskt
vid firmware-uppdateringen.

2023-06 SV 5020070.20A.06

49


https://www.bernette.com

Setup-program

Du tog ur USB-minnet (extratillbehor) for tidigt

50

Firmware uppdateras inte och maskinen kan inte anvandas.
> Tainte ur USB-minnet férrdn uppdateringen ar avslutad OK.

> Satt USB-minnet (extratillbehdr), FAT32-formaterat, med den nya firmware-versionen i maskinens USB-

anslutning.
> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Maskininstallningar».

> Tryck pa «Maskininfo».

vi.0

y.|

UPDATE > Tryck pa «Uppdatera» for att aktualisera maskinens firmware.

Kontrollera firmware-version

Maskinens firmwareversion visas.

> Tryck pa «Setup-programmet».

> Tryck pa «Maskininstallningar».

> Tryck pa «Maskininfo».

2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

Setup-program

Kontrollera sammanlagt antal stygn

Du far upp maskinens totala antal stygn samt antalet stygn sedan senaste servicen av bernette-aterférsaljare.

4 000 000 stygn efter service visar symbolen @ att underhall av maskinen hos bernette-aterforséljare
rekommenderas.

> Tryck pa «Setup-programmet».
> Tryck pa «Maskininstallningar».

> Tryck p& «Maskininfo».

Vilja sprak
Du kan stdlla in anvandargranssnittet pa det sprak du vill ha.

> Tryck pd «Setup-programmet».
> Tryck pa «Maskininstallningar».

> Tryck pa «Valj sprak».
> Valj sprak.

51



Oversikt systeminstallningar

52

clr

4  Oversikt systeminstallningar

4.1 Hamta vagledning

Vagledningen ger information och forklarar olika omraden av broderi.

> Tryck pa faltet «Vagledning».
> Valj ett tema som du vill ha information om.

4.2 Anvanda eco-lage

Maskinen gar att satta i sparlage vid langre avbrott i arbetet. Displayen reagerar inte pa beréring.

> Tryck pd «eco-lage».
— Displayen stangs av. Stromforbrukningen minskar och syljuset stangs av.

| ¥

> Tryck pa «eco-lage» pa displayen.
— Maskinen gar igang igen.
4.3 Angra alla dndringar med «clr»

Du kan aterstalla alla andringar i motiven till grundinstéllningarna. Med undantag fér sparade motiv som du
har sparat pa ett eget minne samt évervakningsfunktioner.

> Tryck pa «Radera installningar».

2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

5 Kreativt broderi

5.1 Oversikt broderi

[ 135.5x147.0 mm

1 Forstora, forminska
och forflytta motivbilden

2 Broderitid/broderimotivstorlek i mm

3 Broderiyta

Vilja och byta broderimotiv

> Tryck pd «Urval».

> Tryck pd «Hamta motiv».
> Valj ett nytt broderimotiv.

4

5

i-Dialog

Lagga till broderimotivniva

Kreativt broderi

53



Kreativt broderi

Oversikt redigera broderimotiv

1 Forhandsvisa alla 8  Vrida motiv

2 Forflytta bilden 9  Kontrollera motivstorlek

3 Flytta broderiménsterbilden 10 Boja texten

4 Forminska bilden 11 Spegelvanda vanster/hdger
5  Forstora bilden 12 Spegelvanda upp/ner

6  Forflytta motiv 13 Radera

7 Andra broderimotivet proportionerligt 14 Andra stygntatheten

Forflytta motiv

> Valj broderimotiv.
> Tryck pd «i-Dialog».

> Tryck pa «Forflytta motiv».

Vrid p& «Ovre multifunktionsknappen» fér att flytta broderimotivet i sidled.

> Vrid pad «Nedre multifunktionsknappen» eller tryck pa broderimotivet for att fritt flytta broderimotivet i
hojdled (vertikalt).

— Forflyttningen visas i falten med gul kontur.

fl

> Tryck pa «Motivets mitt».
— Motivet flyttas tillbaka till mitten av broderiramen.

54 2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

Kreativt broderi

5.2 Vilja och byta broderimotiv

> Tryck pa «Urval».

> Tryck pa «Hamta motiv».
> Valj ett nytt broderimotiv.

5.3 Kontrollera tidsatgang och motivstorlek

Urvalsmenyn «Bearbeta»visar ned till vanster (1) uppskattad brodertid i minuter samt broderménstrets bredd
och héjd i mm.

5.4 Reglera syhastigheten

Hastigheten kan regleras stegldést med hastighetsregleraren.

> Skjut hastighetsreglaget at vanster for att sanka hastigheten.
> Skjut hastighetsreglaget at hoger for att 6ka hastigheten.

55



Kreativt broderi

5.5 Redigera broderimotiv

Oversikt redigera broderimotiv

1 Forhandsvisa alla 8  Vrida motiv

2 Forflytta bilden 9  Kontrollera motivstorlek

3 Flytta broderimdnsterbilden 10 Boja texten

4 Forminska bilden 11 Spegelvanda vanster/hdger
5  Forstora bilden 12 Spegelvanda upp/ner

6  Forflytta motiv 13 Radera

7 Andra broderimotivet proportionerligt 14  Andra stygntatheten

Forstora motivbilden

Bilden av broderimotivet kan forstoras. Dessutom kan bilden &ndras med eller utan andring av
broderiarbetets placering.

> Valj broderimotiv.
‘ ﬁ') > Tryck pa «Forstora bilden» for att redigera broderimotivsbilden.

‘ ﬁ') > Tryck en till nio ganger pa «Forstora bilden» for att forstora broderimotivsbilden 6nskat antal steg.

Q > Tryck en till nio gadnger pa «Foérminska bilden» fér att ga tillbaka till redigeringslaget.

Forminska motivbilden

Bilden av broderimotivet kan férminskas. Dessutom kan bilden éandras med eller utan andring av
broderiarbetets placering.

> Valj broderimotiv.
ﬁ') > Tryck pa «Forstora bilden» for att forstora broderimotivsbilden.

Q > Tryck en till nio gadnger pa «Foérminska bilden» fér att férminska broderimotivsbilden énskat antal steg.

56 2023-06 SV 5020070.20A.06



Kreativt broderi

Flytta somvyn

Bilden av broderimotivet kan forflyttas. Monstret andras inte.

>

® -

Valj broderimotiv.
Tryck pa «Forstora bilden» for att redigera broderimotivsbilden.

Tryck pé «Forflytta bilden».
— Faltet blir mérkgratt.

Andra bilden av broderimotivet.
— Broderiarbetets position dndras inte.

Tryck pa «Férminska bilden» for att komma tillbaka till féregaende bild.

Forflytta broderimonstret i forstorad vy

Bilden av broderimotivet gar att forflytta genom att andra broderiarbetets position.

>

® -

Valj broderimotiv.
For att avaktivera «Forflytta motiv», tryck pa «Forstora bilden».

Tryck pa «Forflytta motiv».
— Faltet blir morkgratt.

Forflytta broderimotivet.
— Broderimotivet flyttas.

Tryck pa «Férminska bilden» igen for att komma tillbaka till féregdende bild.

Forflytta motiv

Valj broderimotiv.
Tryck pé «i-Dialog».

Tryck pa «Forflytta motiv».

Vrid p& «Ovre multifunktionsknappen» fér att flytta broderimotivet i sidled.

Vrid pa «Nedre multifunktionsknappen» eller tryck pa broderimotivet for att fritt flytta broderimotivet i
hojdled (vertikalt).

— Forflyttningen visas i falten med gul kontur.

2023-06 SV 5020070.20A.06

57



Kreativt broderi

58

+90°

>

Tryck pa «Motivets mitt».
— Motivet flyttas tillbaka till mitten av broderiramen.

Vrida motiv

Valj broderimotiv.
Tryck pa «i-Dialog».

Tryck pa «Vrida motiv».

Vrid «Ovre funktionsknappen» eller «Undre funktionsknappen» at héger eller tryck p& «Plus» fér att
vrida broderimotivet medurs.

Vrid «Ovre funktionsknappen» eller «Undre funktionsknappen» &t vénster eller tryck pd «Minus» fér att
vrida broderimotivet moturs.

Tryck pa «Rotera broderimotiv +90°» for att rotera broderimotivet 90° at gangen.

Andra motivstorlek proportionellt

Andringen &r begrénsad till +/- 20%.

>
>

Valj broderimotiv.
Tryck pé «i-Dialog».

Tryck pé «Andra motivets storlek».

Vrid «Ovre funktionsknappen» eller «Undre funktionsknappen» &t hoger eller tryck p& «Plus» fér att
forstora broderimotivet proportionerligt.

Vrid «Ovre funktionsknappen» eller «Undre funktionsknappen» &t vénster eller tryck pd «Minus» fér att
férminska broderimotivet proportionerligt.

Spegelvianda motiv

Broderimotiv kan speglas bade i sidled och i hojdled.

>
>

>

>

Valj broderimotiv.
Tryck pé «i-Dialog».

Tryck pa «Spegelvanda vanster/hdger» for att spegla broderimotivet i sidled (vertikalt/lodréatt).

Tryck pa «Spegelvanda upp/ner» for att spegla broderimotivet i hojdled (horisontellt/vagratt).

Kontrollera motivstorlek och -placering

Du kan kontrollera om motivet ryms pa det téankta omradet pa tyget.

>

Valj broderimotiv.

2023-06 SV 5020070.20A.06



> Tryck pd «i-Dialog».

v < > Tryck pa «Kontrollera motivstorlek».

Kreativt broderi

_;he‘;k — Broderiramen forflyttar sig tills ndlen befinner sig i den position som visas pa displayen.

— Tryck pa «Ovre/undre multifunktionsknappen» fér att andra position och kontrollera alla

broderiménsterpositioner om broderimdnstret ar felpositionerat.

> Tryck pad «Motivets mitt» for att forflytta ndlen till mitten av broderimotivet.
'$' > Vrid pd «Ovre multifunktionsknappen» for att flytta broderimotivet i sidled (horisontellt).
> Vrid pad «Undre multifunktionsknappen» for att flytta broderiramen i hojdled (vertikalt).

Radera broderimotiv

Det aktiva motivet raderas.

> Valj broderimotiv.
> Tryck pa «i-Dialog».

> Tryck pa «Radera».

< W

5.6 Skapa textrad

Oversikt alfabet att brodera

> Tryck pa «Bekrafta» for att radera broderimotivet.

Broderimotiv

Namn

ABC

Swiss Block

(@luvh-2

Swiiss Block vertikalt

2023-06 SV 5020070.20A.06

59



Kreativt broderi

60

Broderimotiv

Namn

ABC

Childs Play

Owr

Childs Play vertikalt

ABC

Victoria

ALEC

Anniversary

<) f Arabiskt
ABB Kyrilliskt
a 2 N Hebreiskt

Skapa ord och meningar

En textrad kan placeras var som helst inom broderiramen. Nar ett broderimotiv placeras utanfor
broderiomradet far broderiramen en réd kontur pa displayen. Med hjélp av Urval broderiramar kan du
kontrollera om motivet kan broderas med en annan broderiram. Nar en textrad inte passar inom ramen kan
t.ex. enstaka ord kombineras och placeras under varandra, som visas med efterféljande exempel.

>
ABC

V V.V V V V

Valj mappen «Alfabet».
Valj skrift.
Mata in texten «Made to».

Tryck pa «Versaler» (1) for att anvanda versaler (grundinstélining).

Tryck pa «Gemener» (2) for att anvanda gemener.

Tryck pa «Siffror och matematiska tecken» (3) for att anvanda siffror och matematiska tecken.
Tryck pa «Specialtecken» (4) for att anvanda specialtecken.

‘ > Tryck pa «Radera» for att radera enstaka bokstaver i texten.

2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

>
>
>

Kreativt broderi

Tryck pa «Bekrafta» for att anvanda texten.

Tryck pa «Visa broderiram/Valja broderiram».
Valj broderiram.
Tryck pa «Visa broderiram/Valja broderiram» igen for att ga tillbaka till redigeringslaget.

Redigera ord och meningar

>

>
>

Tryck pa «i-Dialog».

Tryck pé «Vrida motiv».

Tryck pa «Rotera broderimotiv +90°» for att rotera texten 90°.
Tryck pa «i» (1).

Tryck pa «Forflytta motiv».

Vrid p& " Ovre multifunktionsknappen” eller tryck pd «Plus»/«Minus» fér att flytta broderimotivet i sidled
(horisontellt).

Vrid pd “Undre multifunktionsknappen” eller tryck pa Vrid pa «Plus»/«Minus» for att flytta
broderimotivet i hojdled (vertikalt).

Tryck pa «Lagg till motiv».
Mata in texten «create» och vrid dven den 90°.

L O > Tryck pd «Visa broderiram/Valja broderiram».

61



Kreativt broderi

> Tryck pa «Rutnat pd/av» for att kunna placera ut textraderna mer exakt.

Boja texten

Det gar att boja textena. Funktion gar bara att stélla in for alfabet.

> Valj alfabetsom.
> Tryck pa «i-Dialog».

©

> Tryck pa «WordArt».

7~~~ > Vrid «Ovre funktionsknappen» eller tryck p& «Plus»/«Minus» fér att &ndra teckenavstandet i
millimetersteg.

> Vrid «Undre funktionsknappen» at vanster eller hoger eller tryck pa «Plus»/«Minus» for att boja texten
uppat eller nedat.

v
2]
(>)

Andra stygntitheten

> Valj broderimotiv. Funktion gar bara att stélla in for alfabet.
> Valj alfabetsom.
> Tryck pd «i-Dialog».

Tryck pa «Andra stygntyp/stygntéthet».
Tryck pa faltet «Procent» for att stélla in den stygntathet du vill ha.

=©

5.7 Kombinera broderimotiv

Kombinera broderimotiv

Valj broderimotiv.

Tryck pa «Lagg till motiv» (1).

Valj ytterligare ett broderimotiv.

Tryck pa «Valja alla broderimotiv» for att valja hela broderimotiv.
— Det gar inte att andra storlek pa motivkombinationen.

V V. V V

Radera enstaka broderimotiv

> Valj motivet som ska raderas.
> Tryck pa «i-Dialog».

©

62 2023-06 SV 5020070.20A.06



Kreativt broderi

> Tryck pd «Radera».

> Tryck pa «Bekrafta».

5.8 Andra motivfirger

Oversikt dndra farger

® 3

20 Isacord 40
0015/ < 1 min.
21

TIsacord 40 4
3840/ < 1 min.
.

~
L

1 Motivfarger 4 Andra farg
2 Forhandsvisa farg 5  Farginformation

3 Tilldela tradmarke

Andra firger
> Valj broderimotiv.
9 > Tryck pa «Farginformation».

> Tryck p& «Andra férg/tillverkare» bredvid fargen du vill &ndra.
> Andra férger genom att séka pa tema.

— Tryck pa «Skrolla» (6) uppe till hoger pa displayen for att visa andra trddmarken.
> Tryck pa «Fargval via nummer» (7) for att vélja farg genom att ange fargnummer.
> Tryck pa «Skrolla» (8) nere till hdger pa displayen for att visa fler farger.
> Valj den farg du vill ha.

>0 - N
. y -

- |
6 Amann -Isacord u

2023-06 SV 5020070.20A.06 63



Kreativt broderi

Andra traddmarke

> Valj broderimotiv.
9 > Tryck pa «Farginformation».

\Y%

Tryck pa «Tilldela tradmaérke».

Tryck pa Skrolla (1) for att fa upp fler trddmarken.

v
\%

Valj trddmarke och tryck pa «Bekrafta».
— Alla tradfarger i det motivet tilldelas det utvalda trédmarket.

<

(]

Amann - Isafil

Amann - Yenmet

Angelking - Rayon

ARC - Poly

5.9 Brodera motiv

Oversikt broderimeny

Isacord 40
5510

1 Trackla 4 Klippa hoppstygn
2 Forflytta broderiram 5 Mangfargat Av/Pa
3 Folja broderiforloppet 6 Fargindikator

64 2023-06 SV 5020070.20A.06



oM [CE

ol

2023-06 SV 5020070.20A.06

Kreativt broderi

Lagga till trackelstygn

Du kan brodera trackelstygn langs broderimotivet. Darigenom sitter tyg och mellanldgg mycket battre ihop.

>
>

>
>

Valj broderimotiv.
Tryck pa «Broderi».

Tryck pa «Trackla» for att brodera trackelstygn utefter broderimotivet.
Tryck pa «Trackla» igen for att stdnga av trackelstygnen.

Forflytta broderiram

Det gadr att smidigt forskjuta broderiménstret om broderiprojektet ar sa stort att du maste spanna om det
flera ganger.

>
>

vV V V

Valj broderimotiv.
Tryck pa «Broderi».

Tryck pa «Forflytta broderiram».
Vrid p& «Ovre multifunktionsknappen» for att flytta broderiramen i sidled (horisontellt).
Vrid pa «Undre multifunktionsknappen» for att flytta broderiramen i hojdled (vertikalt).

Folja broderiférloppet

Nar trdden gatt av kan du med hjélp av en kontrollfunktion av broderiférloppet stélla tillbaka nélen dar den
ska vara.

>
>

\Y

Valj broderimotiv.
Tryck pa «Broderi».

Tryck pa «Félja broderiférloppet».
— P& displayens vanstra sida visas en kompakt bild 6ver motivet. P& hégra sidan visas motivet i forstoring.

— Ompositionering med kompakt bild

Valj 6nskad position pa oversiktsbilden (1) (2).

— Ompositionering med broderlisten

Valj balk pa displayen (3) (4)

— Omplacering med multifunktionsknapparna

Vrid p& «Ovre multifunktionsknappen» fér att flytta broderiramen stygnvis.
Vrid pa «Undre multifunktionsknappen» for att flytta broderiramen i stora steg.
— Omplacering med férstoringsglas

65



Kreativt broderi

> Tryck pa «Forstoringsglas» (6) for att stélla in det stygn du vill ha.

P
l

y

B0 3
BiEs/1654

— Siffran i faltet (5) med gul kontur visar broderiférloppets antal stygn.

> Forskjut ndlpositionen sa langt bakat att omstarten sker nagra stygn fore tradbrottet.

Skéara av hoppstygn

Denna funktion ar standardmaéssigt aktiverad och hoppstygnen skars automatiskt av. N&r funktionen stangs
av behover hoppstygnen mellan klippas av fér hand.

> Valj broderimotiv.

> Tryck pa «Broderi».

> Tryck pa «Klippa hoppstygn» for att stdnga av funktionen.
{‘Eo > Tryck pa «Klippa hoppstygn» igen for att sl& pa funktionen.

Enfargat/Mangfargat
Mangfargade motiv kan dven broderas enfargat.

> Valj broderimotiv.
> Tryck pa «Broderi».

> Tryck pa «Mangfargat Av/Pa».
— Motivet broderas i en och samma farg.

Fargindikator

Varje farg i ett motiv kan valjas ut for sig. Broderiramen flyttar sig da till forsta stygnet av den aktiva fargen.
Den for tillfallet aktiva fargen kan pa sa satt broderas i foljd eller i en annan ordning.

> Valj broderimotiv.

> Tryck pa «Broderi».
> Skrolla uppat eller nedat for att valja nasta eller foregaende farg i broderimotivet.

E E

66 2023-06 SV 5020070.20A.06



5.10 Hantera broderimotiv

Oversikt hantera broderimotiv

1
2

«Hamta motiv» 3

«Lagg till motiv» 4

Spara broderimotiv i maskinen

«Spara motiv»

«Radera broderimotiv»

I mappen «Egen design» sparar du valfria och dven personligen redigerade motiv.

>
>
>

!«
v

\Y

\Y%

2023-06 SV 5020070.20A.06

Valj broderimotiv.
Redigera broderimotiv.
Tryck pa «Urval».

Tryck pd «Spara motiv».

— Det broderimotiv som ska sparas har en gul kontur.

— «Broderimaskin» &r aktiv.

Tryck pa «Bekrafta».

Spara broderimotiv pa USB-minnet

Valj broderimotiv.
Redigera broderimotiv.
Tryck pa «Urval».

Tryck pa «Spara motiv».

— Det broderimotiv som ska sparas har en gul kontur.

Satt i USB-minnet i maskinens USB-uttag.
Tryck pa «USB-minne».

Tryck pa «Bekrafta».

Kreativt broderi

67



Kreativt broderi

68

M

1l

'O E=DO 89§

Skriva 6ver broderimotiv i maskinen

> Valj broderimotiv.
> Redigera broderimotiv.
> Tryck pa «Urval».

> Tryck pa «Spara motiv».

— Det broderimotiv som ska sparas har en gul kontur.

— «Broderimaskin» &r aktiv.

Valj det motiv som ska skrivas éver.
> Tryck pa «Bekréafta».

Skriva 6ver broderimotiv pa USB-minnet

> Valj broderimotiv.
> Redigera broderimotiv.
> Tryck pa «Urval».

> Tryck pd «Spara motiv».

— Det broderimotiv som ska sparas har en gul kontur.

Satt i USB-minnet i maskinens USB-uttag.
Tryck pa «USB-minne».

Valj det broderimotiv som du ska skriva ver.
Tryck pa «Bekrafta».

VvV V. V V

Hamta ett broderimotiv ur eget minne

> Tryck pa «Urval».

> Tryck pa «Hamta motiv».

> Valj «<Egna broderimotiv».
> Valj broderimotiv.

Lagga upp brodermotiv fran USB-minnet

> Tryck pd «Urval».
> Satti USB-minnet i maskinens USB-uttag.

> Tryck p& «USB-minne».
> Valj eget broderimotiv.

> Tryck pa «Visa broderimotivnamn/-bild» for att vaxla mellan broderimotivnamn och broderimotivbild. Det

fungerar bara vid upplagg fran USB-minnet.

2023-06 SV 5020070.20A.06



Kreativt broderi

Radera broderimotiv ur eget minne

De broderimotiv som sparats i eget minne kan raderas var for sig.

> Tryck pa «Urval».

> Tryck pad «Radera».

— «Broderimaskin» ar aktiv.

> Valj motivet som ska raderas.
> Tryck pé& «Bekréafta.

Radera brodermotiv fran USB-minnet

> Tryck pa «Urval».

Tryck p& «Radera».

Satt i USB-minnet i maskinens USB-uttag.
Tryck pa «USB-minne».

Valj motivet som ska raderas.

Tryck pé& «Bekrafta».

V V. V V V

2023-06 SV 5020070.20A.06 69



Broderi

70

6 Broderi

6.1 Brodera med "Start/Stopp”-knappen
Vid strémavbrott avbryts broderiférloppet. Maskinen flyttar sig till den senaste positionen i broderiet nar den
startas igen.

> Tryck pa «Start/stopp»-knappen till broderimaskinen startar.
Alla motivets delar med den aktiva tradfargen broderas fardigt.

— Broderimaskinen stannar automatiskt pa slutet.
— Bada tradarna klipps automatiskt av.
— Broderimaskinen stéller automatiskt om till nasta farg.

> Byt farg pa overtraden.
> Tryck pa «Start/stopp»-knappen for att brodera med den nya fargen.
— Efter avslutat broderimotiv stannar maskinen automatiskt och tradarna skars automatiskt av.

> Tryck pa «Bekrafta» (1) for att avsluta broderimotivet.

6.2 Oka broderihastigheten

For att uppna hogsta kvalitet pa broderiet behdver hastigheten minskas ibland under broderiets gang,
beroende pa position. Det finns mojlighet att valja mellan optimal och maximal hastighet. Standard = optimal
hastighet. Tank pa att kvaliteten pa broderiet inte garanteras med maximal hastighet.

Genom att sla pa och stdanga av maskinen aktiveras den optimala broderihastigheten.

Forutsattning:
e Broderimotiv har valts.

> Tryck pa «Broderihastighet».
— Maximal hastighet aktiveras.

> Tryck pa «Broderihastighet» igen.
— Optimal hastighet aktiveras.

6.3 Justera Oovertradsspanningen
Grundinstallningen for évertradsspanningen foljer automatiskt med valet av broderimotiv.

Anvands andra broderitradar kan avvikelser i 6vertradsspanningen uppsta. Da ar det nédvandigt att sarskilt
justera overtradsspanningen efter det aktuella broderiarbetet och det broderimotiv som valts.

Ju mer dvertraddsspanningen 6kas, desto mer spanns overtrdden och undertraden dras hardare in i tyget.
Minskas évertradsspanningen blir dvertraden mindre spand och undertraden dras darigenom svagare in i
tyget.

2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

4.00

Lhh

Broderi

Justeringar av 6vertradsspanningen paverkar valt broderimotiv. Permanenta andringar av
Overtradsspanningen gar att gora i setup-programmet.

> Tryck pa «Overtradsspanning».
> Flytta reglaget for att 6ka eller minska évertradsspanningen.

1 Permanent andring av tradspanningen 2 Det aktuella broderimotivets trddspanning

71



BERNINA CutWork Tool

72

7 BERNINA CutWork Tool

7.1 Montera Cutwork Tool
CutWork Tool finns som tillval. Det medféljer inte i maskinens leveransomfattning.

CutWork Tool ar jattevasst. Var sarskilt forsiktig nar du anvander verktyget och hall fingrarna borta fran den
vassa kniven. | CutWork-boken som &r bipackad med CutWork Tool finns ytterligare information.

| CutWork-lage ar 6ver-, undertrad och tradavskarningssensor av.

> Ta bort broderifoten.
> Ta bort nalen.
> Satti CutWork Tool med platta sidan bakat anda in i anslaget (1). Dra at fastskruven (2).

2
[(ﬂ@ .
> Satti broderifoten.

> Valj monterad broderifot i broderifotvaljaren.
> Vrid CutWork Tool enligt displayanvisningarna och fargindikeringarna (3).

2023-06 SV 5020070.20A.06



BERNINA CutWork Tool

7.2 Klippa

> Tryck pa «Start/Stopp» for att borja klippa.
— Maskinen stannar och atergar till broderimenyvisningen nar klippningen &r avslutad.
> Vrid CutWork Tool-kniven enligt klippositionen pa displayen och fargindikeringarna (3).
@ > Upprepa samma moment.

> Maskinen stannar och atergar till att visa det fardiga broderimoénstret pa displayen nar klippningen ar helt
avslutad.

2023-06 SV 5020070.20A.06

73



Underhall och rengéring

OBSERVERA

74

A\ AKTA

A\ AKTA

8 Underhall och rengéring

8.1 Rengorings- och skotselintervall

Rengor och skét om maskinen regelbundet s att den fungerar och ger den sykvalitet som den ska.
Rengorings- och skétselintervallen beror pa manga olika faktorer som anvanda tyger och tradar.

Maskinen flaggar en rengéringsindikering med 500 000 stygns intervall som paminnelse.

Maskinen flaggar en serviceindikering med 4 000 000 stygns intervall som paminnelse.

8.2 Rengora pekskarmen

> Torka av den avstangda pekskdrmen med en mjuk och latt fuktad mikrofibertrasa.

8.3 Rengora mataren

Du maste med jamna mellanrum ta bort traddrester som har samlats under stygnplaten.

> Fall upp ndl och syfot.

Elektriskt drivna komponenter

Risk for skada pa nal och gripare.

> SI& av maskinen och koppla bort den fran elnatet.

> Ta bort syfot och nal.
> Sank mataren.

> Ta bort stygnplaten.

Damm och tradrester inuti maskinen

Skador pa mekaniska och elektroniska komponenter.
> Anvand pensel eller mjuk trasa.
> Anvand inte tryckluftsspray.

> Rengo6r mataren med penseln.

8.4 Rengora griparen

Elektriskt drivna komponenter

Risk for skada pa nal och gripare.
> Hoj syfoten.

> SI& av maskinen och koppla bort den fran elnatet.

> Ta bort syfot och nal.
> Ta bort stygnplaten.

2023-06 SV 5020070.20A.06



/A VARNING

2023-06 SV 5020070.20A.06

Underhall och rengéring

> Rengor spolkapseln med penseln.

> Hoj ndlen till hogsta laget.
> Ta ut spolkapseln.

> Rengor griparbanan med penseln.
> Satt i spolkapseln.
Tips: Markeringarna pa spolkapsel och stygnpldt maste vara riktade lika.
> Montera stygnplaten.
> Montera spollocket.
> Montera nélen och syfoten.

8.5 Olja nalstangen

Nalstangen gar eventuellt inte friktionsfritt utan smdérjning. Anvander du maskinen ofta, sa bér du smorja
nalstangen var 6:e manad sa att den inte nyper.

Elektronikdrivna komponenter

Risk for personskador vid ndlstangen.
> Sla av maskinen och koppla bort den fran elnatet.

> Ta bort skyddskapan (1) och skruven (2).

75



Underhall och rengéring

> Ta bort det staende skyddet (3).
— Hall koll pa de rorliga delarna nar du tagit bort det stdende skyddet.

> Applicera en droppe olja pa nalstdngens rorelsemekanism inkl. vev-/nalstang, nalstangshallare och -stéd
(applicera oljan pa de pilmarkerade stallena).

> Ta bort syfoten.
> Vrid pa handhjulet ndgra ganger och torka bort éverskottsoljan med trasa.
> Montera det staende skyddet.

76 2023-06 SV 5020070.20A.06



9 Fel och stérningar

9.1 Atgarda fel

Fel

Orsak

Fel och stérningar

Losning

Ojamn stygnbildning

Overtraden &r for spand/los.

>

Justera vertradsspanningen.

Nalen ar trubbig eller bojd. > Byt ndl och kontrollera att du anvander en ny BERNINA
kvalitetsnal.
Nal med Iag kvalitet. > Anvand en ny BERNINA kvalitetsnal.
Trad med lag kvalitet. > Anvand kvalitetstrad.
Fel nal-trdd-kombination. > Matcha ndlen med tradens grovlek.
Traden ar feltradd. > Trd om traden.
Det sitter damm eller tradrester > Rengor griparen.
under spolkapselns spannfjader.
Felstygn Fel nal. > Anvand ndl fran nalsystemet 130/705H.
Nalen ar trubbig eller bojd. > Byt nal.
Nal med lag kvalitet. > Anvand ny BERNINA-kvalitetsnal.
Nalen &r fel monterad. > Sattindlen med den platta sidan bakat och skjut upp
den i ndlhallaren tills det sager stopp och skruva fast.
Fel nalspets. > Anpassa nalspetsen till broderiprojektets textilstruktur.
Overtraden gick av Fel nal-trad-kombination. > Matcha ndlen med tradens grovlek.
Overtraden &r for spand. > Minska overtradsspanningen.
Traden é&r feltradd. > Trd om traden.
Trad med lag kvalitet. > Anvand kvalitetstrad.
Naléppningen i stygnplaten eller > Kontakta en bernette-aterforséljare for att fa skadorna
griparspetsen ar skadad. atgdrdade.
> Byt stygnplat.

2023-06 SV 5020070.20A.06

77



Fel och stérningar

Fel Orsak Losning
Undertraden gick av Spolen &r inte ratt isatt. > Ta ur och satt i spolen igen och dra ut traden.
— Traden ska l6pa latt.
Spolen ar felspolad. > Kontrollera spolen och spola om den.
Naléppningen i stygnplaten ar > Kontakta en bernette-aterforsédljare for att fa skadorna
skadad. atgardade.
> Byt stygnplat.
Nalen &r trubbig eller bojd. > Byt nal.
Nalen brots av Nalen &r fel monterad. > Satt i nalen med den platta sidan bakat och skjut upp
den i nalhallaren tills det sager stopp och skruva fast.
Trad med knutar. > Anvand kvalitetstrad.

Displayen reagerar ej

Kalibreringsdata ar fel. > SI& av maskinen.
> SI& pd maskinen och hall samtidigt in «Centrera
broderiramen mot nalen/Motivets mitt».
> Kalibrera displayen.
eco-laget ar aktiverat. > Tryck pa faltet «eco-lage».

Syhastigheten ar for lag

Olamplig rumstemperatur.

Stall maskinen i ett rumstempererat rum i en timme
innan du borjar sy.

Installningar i setup-programmet.

Stall in broderihastigheten i setup-programmet.
Stall in hastighetsregleraren.

Maskinen startar inte

Olamplig rumstemperatur.

Stall maskinen i ett rumstempererat rum i en timme
innan du borjar sy.
Anslut maskinen och sla pa den.

Maskinen ar sonder. > Kontakta bernette-aterforsaljare.
Ljuset vid "Start-/Stopp”- Lampan &r sonder. > Kontakta bernette-aterforsaljare.
knappen ar inte tant
LED-syljuset och friarmsljuset Instaliningar i setup-programmet. > Aktivera i setup-programmet.

ar inte tant

Lampan ar sonder.

Kontakta bernette-aterforsaljare.

Overtradsindikatorn reagerar
ej

Installningar i setup-programmet.

Aktivera i setup-programmet.

Overtradsindikatorn &r sénder.

Kontakta bernette-aterforsaljare.

Undertradsindikatorn reagerar
ej

Installningar i setup-programmet.

Aktivera i setup-programmet.

Undertradsindikatorn ar sénder.

Kontakta bernette-aterférsaljare.

78

2023-06 SV 5020070.20A.06



Fel och stérningar

Fel Orsak Losning
Fel pa programvarans Uppdateringsprocessen ar > Avldagsna USB-minnet.
uppdatering blockerad och timglaset i fonstret > Sla av maskinen.
star stilla. > Dop om firmware-filen fran ”.fw" till "auto”.
> Anslut USB-minnet.
> SI& pa maskinen.
— Uppdateringen gar igdng automatiskt.
9.2 Felmeddelanden
Fonstermeddelande Orsak Losning
Ta bort broderimodulen. > Hall fast broderimodulen, tryck pa frigérningsknappen
och dra ur.
Broderimodulen maste vara > Skjut forsiktigt broderimodulen fran vanster till hoger in
ansluten. i maskinens broderimodulanslutning.
Spolenheten ar pa. > Sla av spolenheten.
Traddvervakningen ar av. > SI& pa bada traddvervakningarna genom att trycka pa
«Bekréaftay.
ES > Tryck pa «Avbryt» for att lamna tradévervakningarna av.
Huvudmotorn fungerar inte. > Vrid handhjulet medurs tills ndlen ar helt uppe.
> Ta bort stygnplaten.
> Ta bort tradrester.
> Rengor griparen.
> Avlagsna griparen och kontrollera att inga avbrutna
nalspetsar fastnat pa den magnetiska griparbakdelen.

2023-06 SV 5020070.20A.06 79



Fel och stérningar

Fonstermeddelande

Orsak

Losning

Overtraden tog slut.

> Sattiny tradrulle.
> Trd om traden.

Overtréden gick av.

> Trd om traden.

Undertraden tog slut.

> Ta bort tomspolen, spola pa ny trad och tra.

Patradarspaken inte hojd.

> HOoj patradarspaken.

USB-minnet &r inte anslutet.

> Satt USB-minnet (extratillbehdr) i anslutningen.

Det finns inte tillrackligt med
ledigt lagringsutrymme pa USB-
minnet (extratillbehor).

> Radera data pa USB-minnet (extratillbehor).
> Skriv 6ver data pa USB-minnet.

Nalen ror sig i sidled.

Bilden uppstar nar du bytt stygnplat eftersom nalen
uppenbarligen rort sig.

Nalen ror sig i uppat.

> Kontrollera om det finns frammande féremal vid
stygnplaten.
> Tryck pa «Bekrafta» for att hoja nalen.

80

2023-06 SV 5020070.20A.06



Fel och stérningar

Fonstermeddelande

Orsak

Losning

Broderiramen &r inte monterad.

> Montera broderiramen.

Broderiramen &r monterad.

> Avlagsna broderiramen.

Broderiramen blir justerad.

> Tryck pa féltet «Bekrafta.

Max. stygnantal om 120 000
uppnatt.

> Valj annat broderimotiv med farre stygn.

Filerna blir upplagda.

> Vanta medan bearbetningen pagar.

Firmware-uppdateringen
misslyckades.

> Kontrollera uppdateringsfilen pd USB-minnet.
> Tryck pa «Avbryt» och férsok att uppdatera igen.

Broderimotivet ligger delvis
utanfor broderiramen och/eller ar
for stort for broderiramen.

> Forminska motivet.
> Positionera om broderimotivet.
> Montera en storre broderiram.

2023-06 SV 5020070.20A.06

81




Fel och stérningar

Fonstermeddelande

Orsak

Losning

Du far upp indikeringen nar du
stallt in tradavskararen i bérjan av
broderingen.

> Klipp av trdden manuellt.

Maskinen har sytt 500 000 stygn
sedan senaste
rengdringspaminnelsen.

Rengdr maskinen.
> Tryck pa «Avbryt» for att fa upp rengoringspdminnelsen
igen nar du slar pa maskinen.

\Y%

Maskinen har sytt 4 000 000
stygn sedan senaste underhallet
av bernette-aterforsaljare.

> Kontakta en bernette-aterforséljare for att fa maskinen
underhallen.

> Tryck pa «Avbryt» for att fa upp underhallspaminnelsen
igen nar du slar pa maskinen.

82

2023-06 SV 5020070.20A.06



10 Tekniska data

Tekniska data

Beteckning

Varde

Enhet

Syljus (LED)

300, 2

mA, W

Maximal hastighet

Broderilage: 850

Stygn per minut

Matt (B x D x H) 509 x 199,8 x 314,3 mm
Vikt 10 kg
Energiforbrukning 100 wW
Ingangsspanning 100 — 240 \Y
Skyddsklass (elektroteknik) Skyddsklass I

2023-06 SV 5020070.20A.06

83




Bilaga

84

11 Bilaga

11.1 Oversikt broderimotiv

Redigera broderimotiv

Slapp loss kreativiteten. Det star ett stort antal broderimotiv till ditt férfogande.

Om en av foljande symboler visas under broderimotivsnumret hittar du ytterligare information pa

www.bernina.com/specialeffects.

.

|/

Fristdende spetsar

v/

Applikation

Fransbroderi cg CutWork Design (motiv)
Utsmyckningar
Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger imm Farger imm
1 50,4 2 150,4
(002_klocka 103,0 (019_Schw 129,4
) eiz)
3 102,9 4 ﬁ” 90,6
R
(Edelweiss) 58,5 (12383-18) DWW 171,2
°
=/
)
5 118 6 146,4
(12490-03) 13,4 (12490-04) 122,4
7 118 8 155
(12490-05_ 97,8 (12535-03_ 116
sized) 1_sized)
RS RS
9 D 49 10 Z r_’( Ihiv 57,6
(N7 —
(12490-5si | (= 100 (12587-57) 20,3
<>
zed) &)
=1

2023-06 SV 5020070.20A.06



https://www.bernina.com/specialeffects

2023-06 SV 5020070.20A.06

Bilaga

Nr. Broderimotiv Bredd x H&jd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger imm Farger imm
11 (/ 52,8 12 (/ 33
vl :
(12587-58) A 116,2 (12587-59) R 94.8
BN “"-Q
13 7N 126,2 14 Pe 43
(12587-60) | | 126 (12606-33) 70
\ i
Y u )
M N
15 136,9 16 ﬁ_/ . 140
{
(12611-27) 137,3 (12611-28) § ; 140
/
v v s o
—‘ﬁ\f—'_
17 121 18 109,4
(12670-03) 144,6 (12669-03) 194,6
19 KEEP 125 20 152
CALM
AND
(19999-002 SEW 136,4 (21013-29) 40.2
_check_S)
21 75,8 22 123
(21013-30) 75,8 (21021-04) 150,2
23 118,8 24 123
(21021-05) 155,6 (21027-01_ 122,2
S)

85



Bilaga

86

Nr. Broderimotiv Bredd x H&jd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
imm Farger imm
25 120,8 26 123,4
(21027-14) 120,8 (32078-02) 172,9
27 155,2 28 101
(BE790308_ 178,2 (FB148_48) 89,6
bernette)
29 39,6 30 56,6
(FB158_48) 53,2 (NA597) 1‘;/ 52,8
31 L 102 32 B 96,6
(NA614) L : E—-—- E 101,4 (NA617) G 96,6
P \..'.'5 !
& b
33 87,6
(NB843_48) 121,2
Kviltmotiv

Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd

Farger i mm Farger i mm
1 83 2 110,6
(12380-04) 89,8 (12380-22) 60,8

2023-06 SV 5020070.20A.06



Bilaga

Nr. Broderimotiv Bredd x H&jd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger imm Farger imm
3 123,6 4 113,0
(12380-43) 123,6 (12383-09) 77,2
5 2 122,4 6 155
K
(12607-20) EhN (\:{:\\\J 122,4 (BD298_L_b 154,6
a_lhj’é—i’/‘_, ;’\%i-‘_% ernette)
iR e
7 61,4 8 63,4
(BD502_48) 60,8 (BD513_48) 63,4
9 % 47,2 10 126,1
(BD796_48) | ! "' 172,7 (BD800_48) 122,3
11 123,6 12 132,4
(BD837_48) 123,6 (NB934_48) 164,8
13 101,8 14 139,6
(Quilt 02) 101,6 (Quilt 09) 139,6
15 139,6 16 139,6
(Quilt 10) 139,6 (Quilt 11) 139,6

2023-06 SV 5020070.20A.06

87



Bilaga

88

Barder och spetsar

Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger i mm Farger i mm
1 26,4 2 80,6
(12398-29) 153 (12410-08) 168,2
e e
3 36,4 4 45,2
(12594-03) 152 (12659-01) 57,8
e e
5 1184 6 103
(BCO15105) 123 (BCO1506) 131,8
7 108 8 121,4
(BD567_48) 108,2 (BE790504) 121,4
9 73 10 72,5
(BE790702) 190,5 (BE790704) 217,7
11 . 42,3 12 7,9
(BE790705) 169,3 (FQ736_48) 253,2

2023-06 SV 5020070.20A.06




2023-06 SV 5020070.20A.06

Bilaga

Nr. Broderimotiv Bredd x H&jd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
imm Farger imm

13 67 14 65,6

(NY217) 151,6 (NX952) 98,6

15 711

(NX238) 97,9

Barn

Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger i mm Farger i mm

1 98,8 2 135,5

(12401-17) 55,2 (12590-03) 147

3 132,2 4 141,5

(BE790306) 151,4 (BE790307) 126,9

5 99 6 106,6

(BE790313) 102,4 (CM193_48 127,4

v )

7 70,2 8 100,4

(CM368_48) 140 (CM376_48 97,6

o

89



Nr. Broderimotiv Bredd x H&jd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger imm Farger imm
9 83,8 10 68,2
(NA667) 83,8 (NB302-48) 80,6
11 88,8 12 78,2
(CK229) 98 (CM428_48 106,4
)
13 94,2 14 96
(MS974) 98,6 (NZ612) 99,6
15 103 16 99,6
(NZ613) 84,1 (NZ611) 81,2
Blommor

Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd

Farger i mm Farger i mm
1 112,6 2 112,6
(12392-01) 157,4 (12392-13) 203,4
3 97,6 4 120,0
(21008-24) 121,6 (BE790406) 180,8

2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

Bilaga

Nr. Broderimotiv Bredd x H&jd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger imm Farger imm

5 123,2 6 85
(21012-04) 124 (80001-23) 101,6
7 y?* 115,2 8 155,1
(BE790304_ v W alg 59,6 (BE790401_ 220,9
sized) bernette)
9 135,6 10 157
(BE790402_ 259 (BE790404_ 180,2
sized) bernette)
11 88,6 12 84,7
(FIN35) 87,1 (FIN136) 89,2
13 90,4 14 90,4
(FQ527_48) 141,4 (FQ562_48) 156,4
15 123,8 16 © 23,6

N/
(FQB808_48) 142,4 (FQ810_48) é 206,4

Y

Y

é

N/

g

.
17 63,2 18 97
(NA146) 69,3 (NB039_48) 127

91




Bilaga

92

Nr. Broderimotiv Bredd x H&jd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger imm Farger imm

19 63,9 20 91

(Rose_S) 129,2 (Sunflower) 88,2

21 80,8 22 76,2

(FPOO5) 95,2 (FM856) 68,2

23 107 24 61,2

(FQ681_48) 138,8 (FP238_9) 65,4

25 62,6

(FQ239_48) 90,4

Arstider
Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
i mm Farger i mm

1 132,8 2 84,4

(12384-02) 203,4 (12384-11) 189,8

3 123,4 4 74,2

(12400-03) 161,3 (12400-11) 211,9

2023-06 SV 5020070.20A.06



Bilaga

Nr. Broderimotiv Bredd x H&jd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
imm Farger imm
5 133,8 6 81,6
(12427-01) 167,6 (12427-11) 126,2
7 120,4 8 = 73,4
L
(12443-03) 161,4 (12443-11) - 193,1
s
==
9 116,2 10 69,6
(BE790301_ 81,4 (BE790303) 70,2
sized)
11 72,4 12 124
(NA0O6) 91,8 (HG747_48 147,4
)
13 45,8 14 39,9
(12421-03) 48,4 (12421-11) 43,6
15 67,4 16 77,6
(12421-37) 61 (FQ749_48) 94,8
17 88,1 18 133,2
(HE252) 1449 (HE255) 127,2

a

a

2023-06 SV 5020070.20A.06

93



Bilaga

94

Nr. Broderimotiv Bredd x H&jd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger imm Farger imm
19 63,2 20 89,2
(HE563) 129,4 (HE919_48) 69,2
21 122 22 89,2
(HG053_48 121,8 (HG795_48 164,4
) )
23 66 24 80,8
(HD382) 97,4 (HD246) 99
25 89
(HE179) 95,2
Asien
Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger i mm Farger i mm
1 115,1 2 102,4
(FB276_48_ 103,2 (FB283_48) 109,4
sized)
3 120,2 4 155
(FQ194_48) 118,4 (NB124_48 118,6
_sized
100%)

2023-06 SV 5020070.20A.06




2023-06 SV 5020070.20A.06

Bilaga

Sport/hobby
Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
i mm i mm
1 80 2 92,2
(12465-33) 79,8 (NX688) 85,6
3 80 4 71,7
(12611-08) 119,7 (12611-21) 155,8
5 71,7 6 71,7
(12611-22) 155,8 (12611-23) 155,8
7 117,2 8 116,4
(12677-01_ 115,2 (12677-02) 115
sized) m
9 117 10 134,8
(12677-03_ 82,4 (80085-25) 166,2
sized) m
11 80,3 12 80,2
(BE790601_ 80,2 (BE790602) 75,6
S)
13 80,4 14 79,8
(BE790603 74,8 (BE790604) 80,4

95



Bilaga

96

Nr. Broderimotiv Bredd x H&jd | Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd

Farger imm Farger imm
15 79,6 16 100,2
(BE790604) 79,6 (BE790606_ 86

S)
17 79,8 18 80,4
(BE790607) 74,4 (BE790608) 80
19 63,3 20 101,6
(SP980) 63,6 (SP989) 82,4
21 76,2 22 70,8
(CK510) 60 (CK522) 53,2
23 84,8 24 99,2
(CK970) 81,6 (LT749) 38,4
25 89,1 26 46,4
(LT920) 55,6 (CM442_48 47
)

27 97,6 28 98,8
(LT870) 57 (NB759) 61,6
29 101,6 30 100,4
(RC675_95) 79,6 (RC765_48) 99
31 87,6 32 95,2
(SR067) 96,8 (SR589) 66,6

2023-06 SV 5020070.20A.06



2023-06 SV 5020070.20A.06

Bilaga

Djur

Nr Broderimotiv Bredd x Hojd Nr Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger i mm Farger i mm

1 68,4 2 138

(BE790302 66,4 (12672-02 133,4

) )

3 89,2 4 56,6

(CM022_4 97 (CM142_4 66,8

8) 8)

5 80,6 6 58,2

(CM211_4 70,6 (CM213_4 102

8) 8)

7 71,4 8 63,2

(CM220_4 71,8 (CM226_4 63

8) 8)

9 97,8 10 1151

(CM286_4 82,4 (CM362_4 107,8

8) 8_sized)

11 77,4 12 48,2

(CM384_4 80,6 (CM465_4 33

8) 8_sized)

13 10,4 14 118

(DEC104) 13 (FQ617_48 198,2

)

97



Bilaga

98

Nr Broderimotiv Bredd x Hojd Nr Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger imm Farger imm

15 64,5 16 93,8

(FQ624_48 144,2 (FQ945_48 95

) _S)

17 93,2 18 84,6

(LJ699) 98 (WM785) 103,4

19 76,2 20 77.8

(WP201_4 92 (WP325_4 94

8) 8)

21 93,8 22 100,4

(WP217_4 78,2 (WP224_4 111

8) 8)

23 132,4 24 95,8

(WP415_4 148,4 (WP421_4 137,6

8) 8)

25 120 26 65,2

(WS610_4 104,4 (CM442H 51,4

8_sized) D26748)

27 106 28 118,2

(WM784) 14,4 (BE790305 145,6

)
v

2023-06 SV 5020070.20A.06




2023-06 SV 5020070.20A.06

Bilaga

Nr Broderimotiv Bredd x Hojd Nr Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger imm Farger imm
29 » Q) 87,5 30 114,1
(BE790309 @ 6) 149,8 (BE790311 152,5
K >
DOG
31 122
(BE790312 133
)

a

Cutwork
Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger i mm i mm
1 96 2 90,8
(CM594_4 75,6 (CM594_4 110,0
|i\ ]
8) 8_CWAO1) | )
:g \ )
—- 4
3 43,6 4 94,4
(CM594_4 50,2 (FS344_48 101
8_CWAQ2) )
5 92,6 6 I:I/::-fffii—“_:';\\ 80,6
(FS345_48 104,9 (FS345_48 E{Z_ﬁ ) 72,2
) _CWA) N N

99



Bilaga

Kampan;j

Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd Nr. Broderimotiv Bredd x Hojd
Farger i mm Farger i mm

1 118,9 2 75,3

(Campaign 216,7 (Campaign 69,3

_3_elemen _1_elemen

ts) t)

3 75,7 4 60

(FBO60) 72,9 (FB062) 91

5 53,1

(FBO69) 87,4

100 2023-06 SV 5020070.20A.06



Index

A

Ansluta broderimodulen ... 27

ANVANAA €CO-IEGE ... it 52

Anvanda spolbricka.........ooeiiiii 26

Anvanda SPOINET..........ooiiiii i 26

B

BrodEriproV. ........veeece e 22

Brodermodul.... ... 15

E

EIKAbEl 25
USA/KANAA......oeiiiieee e 25

F

Felmeddelanden ...........oooiiiiii e 79

Forbereda tradningen .........oooiiiiiiiiii e 30

H

Hamta vagledningen .........ccoooiiiiiii 52

J

Justera broderiramen .........ccooooii 45

K

Kalibrera displayen...........cccooviiiiiiiiiiiii e 49

Kombinera broderimotiv ... 62

Kontrollera firmwareversionen .............cccooeeeeeeeeeeeeeciiieeee 50

L

LJUD PV 1. 48

M

MILIOSKYAD .. 9

Montera broderiramen..........cooooiii 42

Montera broderndlen ... 29

N

NGI, trad, tYG i 19

Nal-trad-kombination...........ccooveiiiiiii e 21

R

Reglera syhastigheten ..o 55

Rengdra griparen .......o..ooiiiiii e 74

2023-06 SV 5020070.20A.06

Index

Rengdra mataren...........ccoooiiiiiiii 74
S

Spola undertrad........occoooiiiiiii 34
Stalla in displayfarg........ccooovveviiiiiiieie 47
Stélla in displayljusstyrka ........ccccoviiiiioiiiiec 48
Stélla in undertradsindikator ...........cccooiiiiiiiiii 48
Stélla in Overtradsindikator..........ocviiieiiiicc 48
Stanga av faststygnen ........ccoooviiiiiicee e 46
SymMbBOHOIKIANNG ..o 10
Sakerhetsforeskrifter... ..o 6
Satta pa tradrullen ..o 27
T

Tekniska data ....oooio i 83
Tra UNAertrad ..o 36
Tr8 OVErtradeN .o 31
U

Underhall och rengdring ......cocoovviiiiiiiiic e 74
Uppdatera maskinens firmware ..........ccccoccooviiiiiiieiee 49
\'

Valj broderimotiv .......ooeiiiiiii 38
VaALIA SPIEK ..ot 51
A

Aterga till grundinstallningar..............ccooooioioe . 49
Atgarda fel ... 77
A

Andra stygntatheten ... 62
6

Oversikt broderimotiv ...........ccocovoiiiiiieiecceceee, 84
Oversikt GVer NAlAr...........ccooviieiee e, 20

101



2023-06 SV
5020070.20A.06

© BERNINA International AG
www.mybernette.com/b70DECO Steckborn CH, www.bernina.com



	 Innehållsförteckning
	 VIKTIGA SÄKERHETSFÖRESKRIFTER
	 FARA
	 VARNING
	 Viktig information
	 Instruktionsbokens tillgänglighet
	 Avsett ändamål
	 Utrustning och leveransomfattning
	 Underhåll av dubbelisolerade produkter
	 Miljöskydd
	 Symbolförklaring

	1 My bernette brodera
	1.1 Översikt, maskin
	1.1.1 Översikt styrelement fram
	1.1.2 Översikt framsida
	1.1.3 Översikt, upptill
	1.1.4 Översikt bak
	1.1.5 Översikt broderimodul

	1.2 Tillbehör
	1.2.1 Medföljande tillbehör
	1.2.2 Översikt syfötter

	1.3 Översikt, pekskärm
	1.3.1 Översikt funktioner/meddelanden
	1.3.2 Översikt systeminställningar
	1.3.3 Översikt broderimeny
	1.3.4 Översikt fält och funktioner

	1.4 Nål, tråd, tyg
	1.4.1 Nålöversikt
	1.4.2 Exempel för nålbeteckningar
	1.4.3 Trådval
	1.4.4 Nål-tråd-kombination

	1.5 Viktig broderiinformation
	1.5.1 Övertråd
	1.5.2 Undertråd
	1.5.3 Välja broderimotiv
	1.5.4 Broderiprov
	1.5.5 Brodera motiv från en tredje part
	1.5.6 Underlagssöm
	1.5.7 Motivets storlek
	1.5.8 Satin- eller plattsöm
	1.5.9 Plattsöm
	1.5.10 Hoppstygn


	2 Broderiförberedelser
	2.1 Anslutning och påslagning
	2.1.1 Ansluta maskinen
	2.1.2 Användning elkabel (endast USA/Kanada)
	2.1.3 Slå på maskinen
	2.1.4 Sätta fast pekpennan

	2.2 Trådrullehållare
	2.2.1 Liggande trådrullehållare
	2.2.1.1 Sätta på trådrulle och spolbricka
	2.2.1.2 Använda spolnät

	2.2.2 Andra trådrullehållare
	2.2.2.1 Sätt i en andra trådrullehållare
	2.2.2.2 Sätta på trådrullen


	2.3 Ansluta broderimodulen
	2.4 Broderifot
	2.4.1 Montera broderifot
	2.4.1.1 Montera hoppbroderifoten
	2.4.1.2 Montera enkel broderifot

	2.4.2 Välja broderifot

	2.5 Nål
	2.5.1 Montera broderinålen

	2.6 Trädning
	2.6.1 Förbereda trädningen
	2.6.2 Trä övertråden
	2.6.3 Spola undertråd
	2.6.4 Trä undertråd

	2.7 Välja broderimotiv
	2.8 Broderiramar
	2.8.1 Översikt broderiramar
	2.8.2 Välj broderiram
	2.8.3 Avrivbart mellanlägg
	2.8.4 Klippbart mellanlägg
	2.8.5 Använda limspray
	2.8.6 Använda stärkelsespray
	2.8.7 Använda mellanlägg med klisteryta
	2.8.8 Använda självhäftande mellanlägg
	2.8.9 Använda vattenlösligt mellanlägg
	2.8.10 Förbereda broderiram
	2.8.11 Montera broderiramen
	2.8.12 Översikt broderifunktioner
	2.8.13 Välja broderimotivets mitt
	2.8.14 Centrera broderiramen
	2.8.15 Återföra broderiarmen
	2.8.16 Rutnät på/av


	3 Setup-program
	3.1 Broderiinställningar
	3.1.1 Justera övertrådsspänningen
	3.1.2 Ställa in maximal hastighet
	3.1.3 Justera broderiram
	3.1.4 Slå av fäststygnen
	3.1.5 Aktivera trådavskäraren
	3.1.6 Ställa in broderfothöjden

	3.2 Personliga inställningar
	3.3 Bevakningsfunktion
	3.3.1 Aktivera övertrådsbevakningen
	3.3.2 Aktivera undertrådsbevakningen

	3.4 Ljud på/av
	3.5 Maskininställningar
	3.5.1 Justera ljusstyrkan
	3.5.2 Kalibrera pekskärmen
	3.5.3 Återgå till grundinställning
	3.5.4 Uppdatera maskinens firmware
	3.5.5 Kontrollera firmware-version
	3.5.6 Kontrollera sammanlagt antal stygn
	3.5.7 Välja språk


	4 Översikt systeminställningar
	4.1 Hämta vägledning
	4.2 Använda eco-läge
	4.3 Ångra alla ändringar med «clr»

	5 Kreativt broderi
	5.1 Översikt broderi
	5.1.1 Välja och byta broderimotiv
	5.1.2 Översikt redigera broderimotiv
	5.1.3 Förflytta motiv

	5.2 Välja och byta broderimotiv
	5.3 Kontrollera tidsåtgång och motivstorlek
	5.4 Reglera syhastigheten
	5.5 Redigera broderimotiv
	5.5.1 Översikt redigera broderimotiv
	5.5.2 Förstora motivbilden
	5.5.3 Förminska motivbilden
	5.5.4 Flytta sömvyn
	5.5.5 Förflytta broderimönstret i förstorad vy
	5.5.6 Förflytta motiv
	5.5.7 Vrida motiv
	5.5.8 Ändra motivstorlek proportionellt
	5.5.9 Spegelvända motiv
	5.5.10 Kontrollera motivstorlek och -placering
	5.5.11 Radera broderimotiv

	5.6 Skapa textrad
	5.6.1 Översikt alfabet att brodera
	5.6.2 Skapa ord och meningar
	5.6.3 Redigera ord och meningar
	5.6.4 Böja texten
	5.6.5 Ändra stygntätheten

	5.7 Kombinera broderimotiv
	5.7.1 Kombinera broderimotiv
	5.7.2 Radera enstaka broderimotiv

	5.8 Ändra motivfärger
	5.8.1 Översikt ändra färger
	5.8.2 Ändra färger
	5.8.3 Ändra trådmärke

	5.9 Brodera motiv
	5.9.1 Översikt broderimeny
	5.9.2 Lägga till tråckelstygn
	5.9.3 Förflytta broderiram
	5.9.4 Följa broderiförloppet
	5.9.5 Skära av hoppstygn
	5.9.6 Enfärgat/Mångfärgat
	5.9.7 Färgindikator

	5.10 Hantera broderimotiv
	5.10.1 Översikt hantera broderimotiv
	5.10.2 Spara broderimotiv i maskinen
	5.10.3 Spara broderimotiv på USB-minnet
	5.10.4 Skriva över broderimotiv i maskinen
	5.10.5 Skriva över broderimotiv på USB-minnet
	5.10.6 Hämta ett broderimotiv ur eget minne
	5.10.7 Lägga upp brodermotiv från USB-minnet
	5.10.8 Radera broderimotiv ur eget minne
	5.10.9 Radera brodermotiv från USB-minnet


	6 Broderi
	6.1 Brodera med ”Start/Stopp”-knappen
	6.2 Öka broderihastigheten
	6.3 Justera övertrådsspänningen

	7 BERNINA CutWork Tool
	7.1 Montera Cutwork Tool
	7.2 Klippa

	8 Underhåll och rengöring
	8.1 Rengörings- och skötselintervall
	8.2 Rengöra pekskärmen
	8.3 Rengöra mataren
	8.4 Rengöra griparen
	8.5 Olja nålstången

	9 Fel och störningar
	9.1 Åtgärda fel
	9.2 Felmeddelanden

	10 Tekniska data
	11 Bilaga
	11.1 Översikt broderimotiv
	11.1.1 Redigera broderimotiv
	11.1.2 Utsmyckningar
	11.1.3 Kviltmotiv
	11.1.4 Bårder och spetsar
	11.1.5 Barn
	11.1.6 Blommor
	11.1.7 Årstider
	11.1.8 Asien
	11.1.9 Sport/hobby
	11.1.10 Djur
	11.1.11 Cutwork
	11.1.12 Kampanj


	 Index

